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ВТОРИЯ ПАРАД
НА БЪЛГАРИЯ В ЧИКАГО

МАРИЯ ИЛИЕВАМАРИЯ ИЛИЕВА
ЩЕ Е ГОСТ НАЩЕ Е ГОСТ НА

на 24 - 25

на 12 - 13

Фолклорният 
фестивал „Верея“ 
огласи Чикаго
НАД 700 ТАНЦЬОРИ СЕ ВКЛЮЧИХА 
В ОСНОВНИЯ ДЕН ОТ ФЕСТИВАЛА

СЛЕД 11 МАЙ 
БЪЛГАРИТЕ, 
ПЪТУВАЩИ 
ДО САЩ,
НЯМА ДА СЕ 
НУЖДАЯТ
ОТ COVID-
ВАКСИНА

АТЕНТАТ
ИЛИ ТЕАТЪР
КОЙ ИМА ИНТЕРЕС ОТ 
ВЗРИВЯВАНЕТО НА 
ГЛАВНИЯ ПРОКУРОР

Артистът Артистът 
пътешественик, пътешественик, 
осиновен от немска осиновен от немска 
благородничкаблагородничка

на 10

на 8

на 4 - 5

ЗАДАВАТ 
ЛИ СЕ НОВИ 
ИЗБОРИ? на 4
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ОТ РЕДАКТОРА

През горещото лято на 1999 година е 
разрушен мавзолеят на комунистическия 
сатрап Георги Димитров. Взривяването на 
бетонената сграда би трябвало да символи-
зира скъсването на България с комунисти-
ческото й минало – да взривим системата, 
която 45 години (и после още) унищожава-
ше страната. Срутването обаче не се случ-
ва по план – отнема шест дни (за колкото 
е и построен) и няколко взрива. Случката е 
идеалната метафора на 30-те години пре-
ход след 89-а и до днес. 

Един взрив на 1 май разбуни духовете в 
България. В близост до преминаващия кор-
теж на главния прокурор Иван Гешев е из-
бухнала бомба, няма пострадали, а разру-
шенията са минимални – както по околните 
дървета, така и по бронираната кола, в коя-
то е бил г-н Гешев.  В първите 48 часа след 
инцидента противоречиви изказвания на 
министри и шефове на служби подхранват 
слуховете, че това може би е инсцениров-
ка, а не опит за убийство на главния проку-
рор. Уж пътувал с децата си, но всъщност 
не били там. Имало 3-4-метрови огнени 
стълбове при взрива, но обгорени дървета 
няма. Само малко осколки по тях. Бомбата 
била с 3 килограма тротилов еквивалент, 
но в почвата дупката от взрива е малка. А 
той е бил разположен на около метър и по-
ловина-два от шосето. Според вътрешния 
министър Иван Демерджиев имало заподо-
зрян, но от Следствието казват, че не знаят 
такова нещо. Експерти твърдят, че случа-
ят показва сериозна подготовка, но Гешев 
сменил маршрута си в последния момент. 
Както и колата, с която пътувал – взел бро-
нирания джип.

Промяната в българската система на уп-
равление не дойде с взривяването на мав-
золея. Бомбата за Гешев – инсценировка 
или не, също няма да донесе промяна в 
съдебната система и Прокуратурата. Най-
много да я забави. 

С действията и думите си през последни-
те месеци г-н Гешев се опитва да си изгради 
образа на мъченик и жертва, борец срещу 
организираната престъпност и мафия, сре-
щу когото има заговори, а вече и опит за 
убийство с взрив. Важното е, че г-н Гешев 

е жив и здрав. Но разследващите трябва 
да стигнат до дъното на тази случка. Защо-
то ако не е инсценировка, наистина става 
дума за сериозен разпад на държавността. 

Главният прокурор трябва да си тръгне 
от този пост. Правната реформа трябва да 
бъде завършена. Но за целта са нужни ра-
ботещ Парламент и кабинет. Сработването 
между ГЕРБ и ПП-ДБ със сигурност ще до-
веде до малки и големи взривове в техни-
те партии, отношения, настроенията на из-
бирателите към тях. Взривът до колата на 
Гешев обаче е още един сигнал, че парла-
ментарните партии трябва да се научат на 
парламентарна култура – способността да 
създаваш коалиции – управленски, законо-
дателни, културни. Правителство с подкре-
пата на ГЕРБ е индулгенция за Бойко Бо-
рисов и ще разгневи избирателите на ПП, 
които са протестна партия. Вероятно ще им 
донесе негативи. Но понякога е нужна са-
можертва, за да се постигнат резултати. Бо-
рисов е просто по-добрият играч, но време-
то изтича за всички, така или иначе.

Другият вариант е продължаване на 
проруското еднолично управление на Ру-
мен Радев, прикриване на корупционните 
и мафиотски схеми в държавата от сегаш-
ната прокуратура и опасността да се взри-
ви всичко, постигнато изключително труд-
но през последните 30 години. Някой ще 
трябва да се жертва. Защото политиците са 
на път да взривят системата, която толко-
ва трудно изградихме, дори и да не е пер-
фектна. Взривът до колата на Гешев ни на-
помня, че промяната е все още по средата.

Мавзолеят не пада от първия път. Всъщ-
ност цели 9 години след изнасянето на 
трупа на Георги Димитров обществото и 
управляващите не могат да вземат реше-
ние какво да правят със сградата. Докато в 
един момент някой проявява решителност 
и смелост. Взривът до кортежа на Гешев и 
политическата криза изискват същите ка-
чества. Струва ми се, че въпреки риска, ще 
бъдат оценени. Дори и да не е веднага.

Ясен 
yasen@bgvoice.com

Да взривиш 
системата
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Нови избори през лятото или коалиция на 
ГЕРБ-СДС с ДПС, БСП и ИТН. Тези сценарии 
стават все по-възможни, след като лидерът 
на ГЕРБ Бойко Борисов не хареса предложе-
ното правителство от ПП-ДБ.

Още след изборите „Продължаваме про-
мяната“ – „Демократична България“ заяви-
ха, че няма да подкрепят кабинет с участието 
на ГЕРБ, Борисов пък поиска да види тяхното 
предложение преди да реши дали да подкре-
пи правителство с втория мандат.

Така във вторник ПП-ДБ предложиха про-
ектосъстав с премиер акад. Николай Денков. 
Съпредседателят на коалицията Кирил Пе-
тков каза при представянето му, че не са про-
менили мнението си да не подкрепят прави-
телство с първия мандат. 

„Водеща за нас е експертността. Именно 
затова номинираме акад. Николай Денков за 
премиер“, заяви още Петков и добави: „За нас 
беше много важно да покажем отговорност по 
отношение на въпроса България да има упра-
вление, което да гарантира рестарт на парла-
мента и да заявим реформа на правосъдието.“

По думите му те 

няма да гласуват и
за смесен състав 
на правителство между ПП-ДБ и ГЕРБ-СДС 

с втория мандат.
В състава на проектокабинета на ПП-ДБ 

липсва Кирил Петков, срещу когото лично 

възрази Борисов. За финансов министър оба-
че е предложен другият съпредседател на ПП 
Асен Василев.

Веднага след обявяване на имената обаче 
Борисов заяви, че кабинет няма да бъде под-
крепен „в този му вид“, ако в него не влязат 
представители и на ГЕРБ-СДС. „Аз не казвам 
нито не, нито да“, уточни лидерът на ГЕРБ. От 
думите му стана ясно, че обявеният от ПП-ДБ 
състав на правителство може да се използва 
за преговори, при които и ГЕРБ да предложи 
свои представители.

„За нас е неприемлив кабинет, когато е 
строго партиен, а той е такъв, защото в него 
участват Асен Василев и Денков“, каза още 
Борисов.

Той отбеляза, че в него има хора, за които 
не би могъл да каже нищо лошо, като Тодор 
Тагарев и Юлиан Попов, но добави, че от ПП-
ДБ „са сбъркали времето“, предлагайки ка-
бинет само със свои представители. Според 
Борисов избирателите ясно са казали с резул-

татите от вота на 2 април, че никоя формация 
не може да управлява самостоятелно.

„Поздравявам Кирил Петков, Христо Ива-
нов, Атанас Атанасов за това, че не са в каби-
нета. Но пък само 

Асен Василев, ако са го
пуснали в кабинета, 
това е или голямо доверие, или голям ка-

пан за него. Защото основните упреци бяха 
към него. Това е или цел да го отстрелят, или 
да не стане нищо. Единственият приятел на 
Асен Василев мисля, че се казва Бойко Бори-
сов“, коментира още лидерът на ГЕРБ.

Той добави с ирония, че с нетърпение чака 
разговорите на ПП-ДБ с останалите парламен-
тарни сили, например „Възраждане“, ДПС и 
„Има такъв народ“.

„Пожелавам им успех с другите. Други-
те имат имена – Слави Трифонов, Карадайъ, 
Корнелия Нинова, Костадинов. Ако другите 
кажат „окей“, връщаме мандата и отиваме 

към втория. Ако кажат „не“, тогава сме длъж-
ни да използваме първия и всяка една партия 
да покаже отговорност“, каза Борисов.

В края на изявлението си той уточни, че ако 
се стигне до варианта ГЕРБ да предлага пра-
вителство, то няма да бъде с по-дълъг срок на 
управление от шест месеца, в които да бъдат 
приети държавният бюджет, законите от Пла-
на за възстановяване и устойчивост и съдеб-
ната реформа.

Двете коалиции вече постигнаха „джентъл-
менско споразумение“ за ротационно пред-
седателство на 49-ото Народно събрание и 
обща законодателна програма. Така за пар-
ламентарен председател беше избран Росен 
Желязков от ГЕРБ.

БЪЛГАРИЯ

Неразбирателство

Николай Денков
министър-председател;

Асен Василев
министър на финансите и еврофондовете;

Ирена Димитрова
министър на външните работи;

Андрей Янкулов
министър на вътрешните работи;

Андрей Цеков
министър на регионалното развитие

и благоустройството;
Георги Гвоздейков

министър на транспорта;
Генка Петрова

министър на образованието и науката;
Тодор Тагарев

министър на отбраната;
Александър Йоловски

министър на електронното управление;
Радослав Рибарски

министър на енергетиката;
Иван Кръстев

министър труда и социалната политика;
Проф. Христо Даскалов

министър на земеделието и храните;
Христо Хинков

министър на здравеопазването;
Милен Матеев

министър на правосъдието;
Димитър Илиев

министър на спорта;
Яна Генова

министър на културата;
Даниел Лорер

министър на иновациите и растежа;
Юлиан Войнов

министър на икономиката;
Гергана Кабаиванова
министър на туризма;

Георги Табутов
министър на екологията

Състав на Състав на 
проектокабинета проектокабинета 

„Денков“:„Денков“:

Сн.: БГНЕС

Задават ли се 
нови избори?
Борисов не хареса 
предложението за 
кабинет на ПП-ДБ

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Сн.: БГНЕС

mariyandonov.sites.cbmoxi.com
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Бомба избухна край пътя София – Само-
ков в момента, в който по него е минавал 
главният прокурор Иван Гешев. Той се е 
движел в кортеж с брониран автомобил.  

Заместникът му Борислав Сарафов по-
бърза да окачестви случилото се като те-
рористичен акт, докато от МВР в първите 
часове бяха по-сдържани и съобщиха за 
„инцидент“.

Според службите взривното вещество е 
било 3 кг, а бомбата е предизвикала огнен 
стълб с височина 3 – 4 метра и целта й оче-
видно е била не да сплаши главния проку-
рор, а да го убие.

„За щастие има разминаване в премина-
ването на автомобила и възпламеняването 
на взривното устройство. Нещата са били 

поставени по такъв начин, че действител-
но да бъде ликвидиран главният прокурор. 
Реагирането на екипа е абсолютно профе-

сионално, изтегляне от мястото, подаване 
на сигнал към полицията, блокиране на въ-
просния район за изземване на доказател-
ства“, коментира председателят на Нацио-
налния съюз „Безопасност и охрана“ Румен 
Ралчев.

Въпреки обясненията на експерти обаче 
версията за взрива обаче предизвиква мно-
го въпроси, а мнозина заподозряха инсце-
нировка. 

Колко сериозен
е бил взривът?
Според първоначалните информации 

след взрива се е образувал кратер с дъл-
бочина 30 – 40 см и 3 метра диаметър. 
Първите появили се снимки обаче ведна-
га повдигнаха въпроси. На тях изобщо не 
се виждат поражения, които биха били 

предизвикани от толкова мощен взрив, а 
занимаващите се с взривове обясниха, че 
мястото е под пътя и с наклон в обратна по-
сока, затова няма и щети по пътя, до който 
е гръмнал взривът. Не са пострадали дори 
крайпътните бордюри, в близост до място-
то. Журналистите не бяха допуснати и до 
самия автомобил, а щетите по него не са 
известни. 

Ситуацията става още по-объркана за-
ради противоречащите си изказвания на 
официалните лица. Борислав Сарафов от-
каза да каже по какви версии се работи, но 
специално отбеляза, че в България отдавна 

не е имало такъв атентат, затова можело 
да няма вече експерти, които да сглобят та-
кова сложно устройство, и той не изключва 
участие на хора от чужбина. Вътрешният 
министър Иван Демерджиев обаче обяви, 
че вече има заподозрени, което пък беше 
отречено от говорителя на Националната 
следствена служба Мариан Маринов. 

Последният не само опроверга всички 
факти, представени от Прокуратурата, но и 
обясни, че тепърва ще се правят експерти-
зи и ще се разпитват свидетели. 

Една от големите загадки се оказа и кой 
е бил в колата с главния прокурор. В пър-
вите минути след взрива Прокуратурата 
обяви, че с него са били съпругата му и 
двете му дъщери. Самият Гешев пред „Епи-
център“ обясни, че децата са се уплашили. 
По-късно това твърдение беше отречено. 

Според едната от версиите Гешев е тряб-
вало да пътува служебно за Турция, но в 
последния момент се е отбил на сбирка на 
младши прокурори. Кога точно е станала 
промяна в маршрута, за да успеят атен-
таторите да се подготвят за новото място 
също не е уточнено.

Кой би имал интерес от
покушение срещу главния
прокурор?
Взривът, за който се предполага, че е на-

сочен срещу главния прокурор Иван Гешев, 
дойде в труден за него момент – когато има 1601916

Putting you 
first made  
us #1.

Making you our #1 priority is what’s made State Farm® 
#1* in auto insurance. I’m here to listen to your needs 
and to help life go right.  
CALL ME TODAY.

State Farm Mutual Automobile Insurance Company
State Farm Indemnity Company

Bloomington, IL

State Farm County Mutual Insurance Company of Texas
Dallas, TX

* Based on written premium as reported by SNL Financial 2014.

Sasha Ivanov, Agent
153 W Northwest Highway
Palatine, IL  60067
Bus: 847-358-2690
www.sashaivanovinsurance.com

КРИМИ

Взрив

МАРТИН СТОЯНОВ
martin@bgvoice.com

Атентат или театър
Кой има интерес 
от взривяването на 
главния прокурор

СН.: БГНЕС

http://www.sashaivanovinsurance.com
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някакво, макар и крехко, политическо съ-
гласие за реформата в Прокуратурата и за 
въвеждането на механизъм за разследва-
нето на обвинител N1. Начинание, което Ге-
шев приема и като персонална атака, и като 
посегателство срещу Прокуратурата и дър-
жавността. 

„Никой няма интерес от физическо поку-
шение върху Гешев след като знае, че е въ-
прос на кратко време елиминирането му по 
юридически път“ – това коментира за „Ка-
питал“ адвокат Михаил Екимджиев.

Освен това от началото на мандата си 
като главен прокурор, а и преди това като 
зам. главен прокурор и шеф на спецпро-
куратурата, Гешев не е отбелязал големи 
успехи по ключови разследвания срещу 
организираната престъпност и корупция-
та, отбелязва вестник „Сега“. Казуси като 
„КТБ“, „Осемте джуджета“, „Жоси“ по-ско-
ро навяват на мисълта, че Прокуратурата 
или не желае, или не може да се пребори 

с престъпниците. Няма действие и по дела-
та от голям обществен интерес като „Бар-
селонагейт“, за кюлчетата и пачките в чек-
меджето в спалнята на Бойко Борисов, за 
санкционираните за корупция по списъка 
„Магнитски“.

Съвпадение ли е и това, че взривът срещу 
кортежа на Гешев беше извършен само ме-
сец и половина след като на 16 март глав-
ният прокурор и заместниците му дадоха 
пресконференция, в която твърдяха, че има 
мащабен заговор срещу главния прокурор, 
в който са замесени мафията, олигарси, 
Русия. Бяха пуснати записи на телефонни 
разговори и бяха показани записки, в които 
директно се посочваше кой е поръчителят 
и каква е задачата. 

Така, според „Сега“, логично възниква въ-
просът дали „атентатът“ срещу Гешев няма 
за цел да осуети реформата в Прокурату-
рата, като го превърне в жертва, която не 
трябва да бъде закачана?

КРИМИ

Атентатите срещу български политици и 
високопоставени лица не са нещо непозна-
то в историята. 

На 3 юли 1894 г. в центъра на София е 
съсечен големият български политик и 
държавник Стефан Стамболов, който уми-
ра три дни по-късно. Повод за убийството 
му е отмъщение за смъртта на Коста Па-
ница – бивш съратник на Стамболов, който 
със съдействието на Русия прави опит за 
военен преврат и в резултат е екзекутиран. 
Стамболов е нападнат 2 дни преди делега-
цията за помирение с Русия да бъде приета 
от Николай II.

На 14 юни през 1923 г. заедно с брат 
си Васил е убит лидерът на Земеделския 
съюз Александър Стамболийски, след като 
е подлаган на жестоки мъчения. Преди да 
бъдат погребани, главите им са отрязани. 
Има теория, че са взети като трофеи, по-
дарени на цар Борис. Знае се, че не са вър-
нати.

Смята се, че физическите извършители 
са македонците на войводата Величко Ви-
лянов Чичето и може би Славейко Василев. 
Но кои са поръчителите и вдъхновители-
те на това деяние? Сред заподозрените са 
проф. Александър Цанков, генерал Въл-
ков, капитан Харлаков, цар Борис III.

В ранното утро на 14 април 1925 г. пък 
неизвестни лица нападат автомобила на 
цар Борис ІІІ, пътуващ по пътя София – 
Орхание, в прохода Арабаконак, в Стара 
планина. Въпреки започнатото разслед-
ване, нито Обществена безопасност, нито 
тогавашната преса успяват да разберат 
каква е причината за нападението. Атента-
тът е дело на четници от Копривщенската 
анархо-комунистическа чета. В него участ-
ват Васил Икономов, Васил Попов – Героя, 
Нешо Тумангелов, Нешо Мандулов и Антон 
Ганчев.

На 1 юни 1980 г. Тодор Живков 
пристига във Враца за Ботеви-
те тържества на площада. Под 
силната охрана на милиция, ци-
вилни и лични телохранители 
Живков излиза от колата. Тогава 
някакъв едър млад мъж изска-
ча от тълпата, затичва се бързо 
към него, посяга, успява да го 
хване за ръката. Живков залита, 
изплашва се. Охраната скача, на-
стъпва суматоха, Живков пада на 
колене и на ръце. Всичко става за секунди. 
Нападателят Цветан Килограмски от Кне-
жа е затиснат от няколко души от охрана-
та и отведен.

След демократичните промени, Андрей 
Луканов е застрелян пред дома си на сто-
личната ул. „Латинка“ на 2 октомври 1996 
г. с 4 куршума. За убийството са задържа-
ни и осъдени Александър Русов, Алексей 
Кичатов, Георги Георгиев, Ангел Василев и 
Юрий Ленев. Присъдите им по-късно са от-
менени. До този момент убийството остава 
неразкрито.

Веднага след смъртта на бившия преми-
ер в печата се появяват много и различни 
версии – от покушение на „енергийната ма-
фия“ до битови причини. 

През 2013 г. беше извършен и опит за 
покушение срещу Ахмед Доган по време 
на речта му от трибуната на Осмата нацио-
нална конференция на партията. Стреле-
цът, 25-годишният Октай Енимехмедов, 
беше заловен от самите активисти на ДПС, 
а впоследствие се оказа, че оръжието не 
е било годно. Октай Енимехмедов изтър-
пя присъда „лишаване от свобода“ в раз-
мер на 3 години и 6 месеца, потвърдена и 
от Върховния касационен съд. Присъдата 
му бе за закана за убийство по хулигански 
подбуди.

Покушения срещу Покушения срещу 
български политицибългарски политици

Сн.: Димитър Викторов

https://www.facebook.com/milanabash78
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Белият дом съобщи, че на 11 май ще бъдат 
прекратени изискванията за ваксинация на пъ-
туващите до САЩ и на държавните служите-
ли.

„"Днес обявяваме, че администрацията ще 
прекрати изискванията за ваксина за COVID-19 
за федералните служители, федералните из-
пълнители и пътуващите с международни са-
молети в края на деня на 11 май, в същия ден, 
в който приключва извънредната ситуация за 
общественото здраве“, се казва в изявление.

Повече от един милион души са починали 

от COVID-19 в САЩ. Въпреки това Белият дом 
отбеляза, че пандемията почти е спряна, което 
доведе до отмяна на ограниченията от страна 
на правителството, датиращи от времето, ко-
гато болестта опустошаваше цели общности 
и налагаше осакатяващи икономически спи-
рания.

„От януари 2021 г. насам 

смъртните случаи от
COVID-19 са намалели с 95%, 
а хоспитализациите – с близо 91%. В свето-

вен мащаб смъртните случаи от COVID-19 са 
на най-ниските си нива от началото на панде-
мията“, се казва в изявлението.

Според Белия дом „изискванията за вак-
сините са засилили ваксинацията в цяла-
та страна, а нашата по-широка кампания за 
ваксинация е спасила милиони животи“. Ма-
кар че изискването на доказателство за вак-
синация срещу коронавирус за чужденците, 
които се качват на борда на полети за САЩ 
отразяваше практиката на много държави, 
вътрешните правителствени предписания за 

ваксинация понякога предизвикваха остра 
политическа реакция в страната.

В допълнение към прекратяването на пра-
вилата за ваксиниране, през април прези-
дентът Джо Байдън съобщи, че официално 
обявява край на извънредното положение в 
националното здравеопазване, което в про-
дължение на повече от три години беше в 
основата на поредица от извънредни прави-
телствени мерки. Те включваха щедро финан-
сиране на безплатни тестове и ваксинации в 
цялата страна.

САЩ

След 11 май българите, 
пътуващи до САЩ,
няма да се нуждаят
от COVID-ваксина
Белият дом отбеляза, че пандемията 
почти е спряна, което доведе до отмяна на 
ограниченията от страна на правителството

Сн.: Pixabay

Без ограничения
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Министърът на финансите Джанет Йелън 
предупреди в понеделник, че САЩ са запла-
шени от безпрецедентен фалит по дълга си. В 
писмо до Конгреса тя написа, че е малко веро-
ятно да успее да изпълни всички задължения 
по плащания на правителството „потенциал-
но още на 1 юни“ без действия от Конгреса.

След достигане на тавана за заеми от 31.4 
трилиона долара на 19 януари, Йелън каза 
пред Конгреса, че Министерството на финан-
сите ще продължи плащанията по дълга, фе-
дералните помощи и ще направи други раз-
ходи, като използва извънредни мерки за 
управление на паричните средства. 

Последиците 
Оценката повиши риска Съединените 

щати да се насочат към безпрецедентен фа-
лит по дълга, който би разтърсил глобалната 
икономика.

Ако Вашингтон се окаже в невъзможност 
да плаща дълговете си, това неминуемо ще 
доведе до спад на работните места, обезще-
тенията и финансовата сигурност на мили-
они американци. 

Експертите предупредиха за потенциална 
криза от мащаба на финансовия срив от 2008 
г., със заплахата да не бъдат изплатени обез-
щетения на ветерани и пенсионери и спиране 
на военно финансиране и жизненоважни пра-
вителствени програми. 

Неизбежно ли е?
Пропастта между Републиканци и Демо-

крати за това как да бъде решен проблемът с 
дълга, остава огромна. Докато Републиканци-

те, които контролират Камарата на предста-
вителите в Конгреса, настояват правителство-
то на Байдън да направи огромни съкращения 
на разходите, то Демократите, контролиращи 
Сената, искат увеличаване на тавана на дълга.

Най-отрезвяващата реалност е, че ако САЩ 
изпаднат в дефолт по дълга, това ще бъде са-
мопричинена катастрофа, която ще разбие ре-
путацията на Америка като убежище на фи-
нансова стабилност, което е от решаващо 
значение за циментирането на глобалното ли-
дерство на Вашингтон. 

Трябва ли да бъде повишен
таванът на дълга
Към момента американското правителство 

получава по-малко пари като приходи, откол-
кото харчи. То е в състояние да заема пари 
при отлични лихвени проценти, защото има 
репутацията на винаги плащащо сметките си. 
Демократите посочват, че правомощията за 
държавно вземане на заеми трябва да бъдат 
увеличени, тъй като Конгресът е длъжен да 
плаща за разходите, които вече е одобрил. Те 
също така изтъкват факта, че републиканци-
те не са имали проблеми да направят това, ко-
гато бившият президент Доналд Тръмп беше 
на поста. 

Републиканците в Камарата на предста-
вителите вече приеха законопроект за по-
вишаване лимита на дълга миналата седми-
ца, който включва драстични съкращения на 
разходите от здравеопазване за бедните до 
ръководители на въздушно движение. За-
конопроектът от 26 април, предвижда още 
намаляване на данъчните стимули за слън-
чева енергия и прилагане на съкращения на 
разходите с 4.5 трилиона долара, или около 
22%, в замяна на увеличение с 1.5 трилиона 
долара на лимита на дълга на САЩ. Сена-
тът и президентът отказаха да одобрят това 
предложение. Байдън заяви, че няма да пре-
говаря за увеличаване тавана на дълга, но 

ще обсъди бюджетни съкращения след при-
емането на нов лимит. Срещата между него 
и председателя на Камарата на представите-

лите Кевин Маккарти е насрочена за 9 май. 

Прогнозите
Ако Министерството на финансите успее да 

издържи плащанията на обезщетения в нача-
лото на юни, то може да получи значителни 
парични средства от прогнозните тримесечни 
данъчни плащания, дължими до 15 юни, каз-
ват анализатори. След това Министерството 
на финансите може да издържи до 30 юни, 
когато ще може да вземе 143 милиарда дола-
ра заеми чрез спиране на реинвестирането на 
падежиращи ценни книжа, държани от дър-
жавните пенсионни фондове.

Заедно с данъчните постъпления, този заем 
ще му позволи да плаща сметките до юли.

През 2011 г. подобна битка за тавана на 
дълга доведе страната до ръба на фалита и 
до понижаване на най-високия кредитен рей-
тинг на страната. Този път преговорите може 
да са още по-трудни, казват ветерани от дву-
боя през 2011 г.

САЩ

Финанси

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Президентът Джо Байдън е поставен пред 
трудния избор дали да отстъпи пред Ре-
публиканците, за да запази финансовата 
стабилност на страната или да изгуби 
избиратели

Сн.: ЕРА/БГНЕС

Загуба на работни 
места и финансова 
несигурност 
заплашват САЩ
Страната е застрашена от 
безпрецедентен дефолт по дълга си

Финансовият министър Джанет Йелън предупреди, че след 
1 юни САЩ няма да са в състояние да плащат задълженията 
си, ако Конгресът не се намеси

Републиканците, които 
контролират Камарата на 
представителите в Конгреса 
поискаха съкращения на 
разходите, за да одобрят нов 
таван на дълга

Сн.: ЕРА/БГНЕС

https://taniasells.com/IDX/70-W-Burton-PL-805-Chicago-IL-60610/10887394_MLSNI/0005604
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За втори път българите в Чикаго ще от-
бележат най-светлия ни празник - 24 май, 
с Парад на България. Празникът ще събе-
ре отново българчетата в града с най-голя-
ма общност зад граница, културните орга-
низации и фолклорните състави. Датата е 
21 май, неделя, а събитието отново ще е в 
парка „Ротъри грийн“ в Елк гроув вилидж.  
Специално за събитието от България прис-
тига и певицата Мария Илиева, която ще 
забавлява българите от сцената на събора 
след парада.

И тази година организатори на събити-
ето са Генералното консулство на Бълга-
рия в Чикаго и кметството на Елк гроув 
вилидж. Отново генерален спонсор 
е компанията MERX Global на бра-
тята Христиан и Павел Пеневи и 
с подкрепата на консултантската 
компания Prospect Licensing and 
Consulting и Eurotrans express. 
BG VOICE е медиен партньор.

Първият парад 

миналата година 
събра
хиляди българи, 
които отпразнуваха 24 май 

заедно. И тази година на сце-
ната ще се качат талантливи 
българчета, българските фол-
клорни ансамбли и още много 
забавления за цялото семейство 
през деня.

Началото на празничното шест-
вие ще е в 11 часа от южния пар-
кинг на Elk Grove High School (вход 
29) и ще продължи до началото на 
близкия Rotary Green Park. Там ще бъ-
дат разположени голяма сцена за за-
бавната програма, детски надуваем за-
мък, кът на българските бизнеси, както и 

скари с българска храна и алкохолни и без-
алкохолни напитки.

Поканени за участие са всички българ-
ски училища в Средния Запад и САЩ, както 
и всички културни и родолюбиви организа-

ции, ансамбли и таланти. 
Парадът ще даде възможност 

Българската общност да по-
каже гордостта си от своята 

култура, традиции и история, по-
добно на другите големи общности 
в Америка.

Освен Мария Илиева, на сцената 
ще видим изпълнения на българ-
ските фолклорни състави в града, 
децата от нашите училища, цигу-
ларя Свет с Лейди Би, DJ Мати и 
още много изненади.

САЩ

ЯСЕН ДАРАКОВ
yasen@bgvoice.com

Мария Илиева ще е 
гост на втория Парад на 
България в Чикаго

Поканени са всички български училища, 
културни и родолюбиви организации, 
фолклорни състави в Средния Запад
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Събота малко преди обед, докато вятър и 
дъжд бушуваха в Северните предградия на 
Чикаго, в залата на Forest View Educational 
Center в Арлингтън Хайтс, жужаха емоции-
те на повече от 1000 българи, събрали се за 
годишния фолк фестивал „Верея”. И въпреки 
лошото време навън, влизайки вътре, сякаш 
стъпваш на друга земя – родната. 

От коридорите, по които тичаха малки тан-
цьори, до автентичните носии и накити и аро-
мата на вкусна храна, тазгодишният фести-
вал „Верея“ донесе незабравими емоции на 
посетители от цяла Северна Америка. 

„Това е най-големият 
фестивал до момента“, 
казва основателят на „Верея“ Константин 

Маринов, който се надява един ден традиция-
та да се продължи от дъщеря му „Най-хубаво-
то е когато се виждаме и чакаме с нетърпение 
догодина пак да се съберем – добавя Мари-
нов, – и всеки казва кога е другата година, да 
дойдем в Чикаго”. 

Ежегодно „Верея“ събира танцьори и из-
пълнители от цяла Северна Америка в града с 

най-голямата българска общност в САЩ. 
Общо 37 състава от 14 щата и три провин-

ции в Канада, както и ансамбъл от банатски 
българи от Румъния участваха на тазгодиш-
ното издание на фестивала. Той започна офи-
циално в петък с прожекция на филма на 
Богдан Дарев „Кавал парк“ и продължи до не-
деля. 

Като част от тридневната програма на „Ве-
рея“ бяха панел с гостуващия в Чикаго главен 
хореограф на Ансамбъл „Филип Кутев“ Ивай-
ло Иванов и изложби на български художни-
ци от Чикаго. 

И докато емоциите на малки и големи мо-
жеха се чуят на родния език, то това съвсем 
не беше единственият език в залата. Гости от 
различни етноси, обединени от любовта към 
нашия фолклор, също станаха част от магия-
та на „Верея”. „Сред танцьорите има румънци, 
американци, колумбийци“, каза Константин 
Маринов или Коцето, както го наричат всич-
ки. 

„Най-възрастният танцьор е Александър 
Занкин, на 74 г. Направихме допълнителни 
награди за най-голям и най-малък изпълни-
тел, а онези, които танцуват за последен път, 

получиха Златен билет за „Верея“, казва още 
Коцето. 

В залата намираме още
американци от различни
щати, 
които от години танцуват и разучават бъл-

гарски фолклорни мотиви. Сюзън и Тимор 
от Принстън, Ню Джърси, се срещат с нашия 
фолклор в Ню Йорк преди 5 десетилетия, ко-
гато са част от състав за международни тан-
ци. „Тогава танцувахме различни танци и ся-
каш българските най-много кликнаха с нас. 

Оттогава обичаме българския танц, култура 
и музика“, казва Сюзън. Тя и съпругът й се 
включват през Zoom в сесии на състав „Дан-
ка“, Питсбърг, където пък танцува друга аме-
риканка – Франи. 

В началото на програмата в събота взе 
участие и щатският сенатор в Илинойс от де-
мократическата партия Лаура Мърфи, чийто 
офис е в Дес Плейнс. „Българската общност е 
тук отдавна, но ние невинаги сме знаели това. 
Резолюцията, която приехме, помогна да нау-
чим за всички български дейности тук и това 
ни даде възможност да научим повече и от-

Традиции

САЩ

 Над 700 танцьори
се включиха в основния 
ден от фестивала

ГАЛИНА ПЕТРОВА
galina@bgvoice.com

https://www.riverroadfamilydental.com/River-Road-Family-Dental.html
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вори вратата за цялата ви общност“, каза тя 
за BG VOICE. Според нея това е само начало-
то на едно по-голямо приобщаване на нашата 
общност в местните структури. „Срещнах се с 
много български бизнеси и се надявам иконо-
миката в Америка да предразположи като в 
американската мечта всеки да може да дой-
де тук, да започне бизнес и да има страхотен 
и независим живот“, добави сенатор Мърфи. 

Повечето участници във фестивала 

пропътуваха хиляди
километри, 
за да танцуват, а с тях бяха и цял антураж 

от поддръжници – родители и приятели, кои-
то изживяха емоцията. Групи от над 30 чо-
века бяха дошли от Тексас, Вашингтон и Ню 
Йорк. „Някои от тези деца танцуват за после-
ден път, защото завършват и догодина ще са 
в колежи“, казват Галина Сахарова, ръководи-
тел на състав „Алгара“, и танцьори към бъл-
гарското у-ще „Христо Ботев“ в Ню Йорк. „За 
последно бяхме на „Верея“ през 2019-а“, до-
бавя тя с усмивка и гордост, че фестивалът се 

завърна след пандемията от COVID-19. „Мно-
го се гордея с тях, защото работят много уси-
лено и наистина обичат българския фолк-
лор“, казва Сахарова. 

Най-малките участници на фолк фестивала 
бяха на по 2 – 3 години като малката Ради от 
Чикаго. Кака й Анабел е на 5, а и двете каз-
ват, че танцуват отдавна. Сред участниците от 
Чикаго бяха ансамбъл „Хоро“, клуб „Загора“ и 
„101 гайди“, „Гурбетчии“ и детски и юноше-
ски състави от „Малко Българско Училище“, 
както и разбира се, танцов ансамбъл „Верея”, 
под ръководството на Коцето.

„Преди всичко това е страшно много труд, 
труд на Константин Маринов и неговия екип“, 
каза генералният консул на Р България в Чи-
каго Светослав Станков, който пожела на фес-
тивала да се провежда още дълги години. 

В залата имаше и гости от България. За 
първа година гост на фолк фестивал от тази 
страна на Океана беше Илия Бозов, собстве-
ник на „Бозов Стил”, Смолян, който произвеж-
да български народни носии. „Дойдохме да 
покажем всички тези красоти, които създава-
ме в България за българите по целия свят – 
казва Бозов и добавя: – Голяма част от съста-
вите тук сме ги обличали ние и е страхотно да 
ги видиш на живо“. 

В основния ден на фестивала, събота, кога-
то през сцената (или футболното игрище по 
средата на залата) минаха над 700 изпълни-
тели, се завихри и най-голямото хоро на „Ве-
рея“ досега. Емоциите от този танц, а и всички 
седмици на приготовления ще останат неза-
бравим спомен за няколко поколения бълга-
ри.

„Зная, че понякога това се счита за старо-
модно в България, но не го губете – това е 
толкова красива традиция“, каза Ралф Кеног, 
от Ню Джърси, който се е научил да свири на 
каба гайда преди 10 години. 

ВАШИТЕ ПАРИ

Лаура Мърфи

https://www.facebook.com/dr.dilyana.angelova
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Елисавета Йорданова е основател на фол-
клорен ансамбъл „Горана“ в Ню Йорк и вече 18 
години пише историята му. Работи като хорео-
граф, учител, артист и терапевт. Наскоро беше 
тя беше отличена от Асоциацията на чуждес-
транните консули в Ню Йорк и за своя принос 
към българската общност зад граница. 

„Генералното консулство на България но-
минира г-жа Елисавета Йорданова, изявен 
представител на българската общност в Ню 
Йорк. Тя е изтъкнат хореограф, преподавател, 

артист и терапевт, основател и ръководител 
на фолклорен ансамбъл „Горана Данс“, обяви-
ха от посолството. 

Носители на отличието в предходни годи-
ни са оперната певица Стефка Евстатиева, пи-
анистът и педагог проф. Павлина Доковска, и 
филантропът Нели Гибсън.

„Зарадвах се и в същото време 

не можех да повярвам, 
защото не съм очаквала награда, медали. 

Но казах и на „Горана Денс“ – тази награда 
е за подкрепяне на общността. Ако аз нямам 
връзката с тях и те нямат връзката с мен, та-
кава награда не може да се получи“, разказа 
пред BG VOICE Елисавета Йорданова.

Говорейки за общност, тя смята, че е необ-
ходимо да има събрани единомислещи хора, 
с един и същ заряд, със същата любов към 
това, което правят.

„Това е необходимо, за да се получи това, 
което явно е видял г-н Ангелов“, споделя хо-
реографката. 

Ролята, която е приела Елисавета в Ню 
Йорк, е ролята на културен аташе, смята са-
мата тя.

С усмивка си спомня началото, създаване-
то на танцовия клуб – през какви трудности е 
минала и колко любов е вложила. „Първона-
чално се занимавах с модерни танци, но хора-
та проявяваха интерес към моите първи стъп-
ки в танците, а именно – българския фолклор. 
Започнах да получавам покани за уърк-
шоп, работни ателиета и лекции по българ-
ски фолклор. От едно подобно ателие започ-
наха да идват много българи и това ми даде 
куража да направя малка хореография. Така 
се разрасна моята практика във фолклора и 
така с годините се появи ансамбъл „Горана“. 

През 2006 година Елисавета поставя нача-
лото на ансамбъла, като тогава за пръв път 
се появяват вече и с традиционните костюми. 
„Майка ми уши 4 шопски костюма с пайети. 
Беше малка групичка в началото. Бяхме само 
4 човека, които танцувахме.“

Ансамбъл „Горана“ събира
хора с различни професии
„Това не са танцьори, завършили българ-

ски народни танци. Това са адвокати, бан-
кери, всякакви хора, които обичат или имат 
носталгия към българския танц и идват на 
класовете. И явно аз имам някаква дарба да 
ги ентусиазирам и да ги превърна в полупро-
фесионален състав, защото наистина танцу-
ват на много добро ниво.”

Народните танци обаче привличат не само 
българи. В групата са танцували и хора от 
други националности. „В момента имаме 
една жена американка – китайка, която тан-
цува и учи много бързо. Имала съм и руски-
ня в началото.“ 

Елисавета смята, че българските ритми 
са завладяващи и неслучайно българският 
фолклор е много добре възприет в Америка. 
„Само в Северна Америка имаме между 35 и 
40 танцови състава“.

Едни от най-значимите събития за ансам-
бъл „Горана“ са отбелязването на 5-ата и 10-
ата годишнина. „Всяка година правим годи-
шен концерт. Последните пет години беше 
под мотото на „Международен фестивал „Го-
рана“. Участвали сме на много големи концер-
ти, които съм организирала аз по случай 3 
март. Пътувахме до Чикаго на фестивала „Ве-
рея“, както и до Пенсилвания на традицион-
ния събор през юни, а съвсем скоро бяхме в 
Манхатън, където се издигна българският 
флаг по случай Националния празник.“

Ансамбълът носи името
на баба Горана
Елисавета разказва, че за едната си баба 

няма много спомени, тъй като е почина-
ла рано. „Затова може би съм била толкова 
свързана към единствената ми баба, която 
пееше и танцуваше с майка ми и поддържа-
ше духа на традициите на всички празници. 
Коледа, Великден, козунаци се пекат, цели-
ят двор миришеше вкусно и тя раздаваше на 
всичките семейства.“

Така баба Горана заражда желанието на 
Елисавета да изучава българския фолклор. 
А по-късно вече името й се носи вече дори 
в Ню Йорк. 

„Това, че има българи по цял свят, а и в 
Европа има много градове с танцови съста-
ви, показва силата и заряда, който нашата 
култура носи и е оцеляла през вековете. И 
продължава по някакъв начин да ни свърз-
ва в България.“

САЩ

СОНЯ ТОДОРОВА
sonya@bgvoice.com

Българка получи отличие от 
Асоциацията на чуждестранните 
консули в Ню Йорк

Ансамбъл „Горана“ – 
пазител на българските 
традиции

Културно наследство

https://connectmortgagecorp.com/
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ВЪПРОС: Здравей, Ангел, при една от по-
следните ти статии говориш за разликите 
между инвестирането в индивидуални акции 
и взаимни фондове. По този повод бих искал 
да те помоля да навлезеш малко по-детайлно 
и да обясниш какви са по-специфичните ри-
скове при инвестиране в индивидуални ак-
ции, защото познавам доста хора, които през 
годините са губили и печелили от такива хо-
дове, но не съм достатъчно запознат с меха-
низмите и динамиката при този вид инвести-
ране. 

ОТГОВОРЪТ НА АНГЕЛ: Здравейте и от мен! 
Да, наистина и други хора ми се обадиха с по-
добни въпроси, поради „истории на ужасите“, 
които са чували от техни познати и приятели 
през годините. 

Но както споменах и в последната статия, 
по мои лични наблюдения, инвестирането в 
индивидуални акции на компании определе-
но не е за всеки един от нас, даже бих казал, 
че е за много малък брой от хората в днеш-
но време. 

Причината не е толкова в липсата на ге-
нерална информация, точно обратното – ние 
днес разполагаме с повече информация от-
колкото е имало някога на разположение, гле-
дайки назад в историята на инвестирането. 
По-важното тук е обръщането на внимание на 
важната и значима информация като осъзна-
ването на всеки един различен бизнес модел 
на всяка компания, в която искаме да инвес-
тираме; в четенето на обстойните финансови 
отчети и какво точно означава информация-
та от тях за нас като инвеститори и наблюде-
нието на всяка друга заплаха, която може да 
грози развитието на една компания или цяла 
индустрия. 

Още по-важна би била нашата собствена 
стратегия, свързана със закупуването на вся-
ка една акция – с каква крайна цел я купува-
ме, за какъв период от време и какви са очак-
ванията ни от нея. Това е най-важното, което 
трябва да определим, но много малко хора из-
граждат такава стратегии. 

Това са доста комплексни, бих казал дори 
трудни неща за хора, които са любители на 
инвестирането и не го правят професионално 
всеки ден. Дори и тогава хората, които изби-
рат да инвестират в акции на компании, могат 
да загубят всичко или да направят цяло със-
тояние за кратък период от време, особено в 
динамичните икономически и пазарни време-
на, в които живеем. 

Относно Вашия въпрос, Вие ме попитахте 
за по-детайлно анализиране и обяснение на 
различните рискове и в следващите редове 
ще се опитам да задоволя това Ваше жела-
ние, като навляза в малко по-дълбоки води по 
тази определено интересна тема. 

Икономически риск 
По време на последната световна рецесия 

през 2008 година, почти всички отрасли на 
икономиката и компаниите в тях бяха засег-
нати драстично, което се отрази на цените 
на техните акции, независимо тяхното със-
тояние като индивидуални бизнеси. Кога-
то икономическите фактори в една глобална 
икономика достигнат нивата, които бяха дос-
тигнали през 2008-а, почти всички индустрии 
страдат и голям брой компании фалират. Сле-
дователно техните акции губят стойността си 
и инвеститорите губят вложенията си в тях. 
Поради тази причина аз инвестирам във фон-

дове и това съветвам да правят и моите кли-
енти, за да намалим до минимум риска от за-
губа на вложените от нас пари. 

Индустриално-специфичен
риск
В определени случаи не е нужна голяма 

икономическа рецесия, за да се наблюдава ог-
ромен спад в определена индустрия. Никоя 
индустрия не е застрахована от това, дори тех-
нологичната. Ако имаме компания, в която сме 
избрали да инвестираме и на хартия изглеж-
да много стабилна, но попадне в ситуация на 
спад в нейната индустрия, ние можем да на-
блюдаваме спад и в нейните акции, въпреки че 
продажбите и развитието са налице. Това не е 
много логична ситуация, но доста често среща-
на при инвестирането в акции. За съжаление 
хората научават подобни уроци по трудния на-
чин, когато са изправени вече пред тях. 

Регулаторен риск 
По времето на президента Клинтън бяха 

създадени две компании, които да подпома-
гат хора, които трудно биха се класирали по 
традиционните канали за заем за жилище, за 
да могат да получат чрез Fannie Mae и Freddie 
Mac. Истината е, че тези институции са помог-
нали на много хора да станат собственици, но 
в същото време се оказаха като лоши инвес-
тиционни опции за инвеститорите, защото за 
последните 10 години тези компании загуби-

ха повече от 40% от своята пазарна стойност. 
С други думи – промени в правителството и 
законите имат силата да променят траектори-
ята на всеки един бизнес. 

Растеж при цените
на материалите 
През 2011 година American Airlines беше 

принудена да обяви банкрут. Една от основ-
ните причини за това бе нарастването на це-
ните на горивата, което е основен разход за 
компания в такъв вид индустрия. 

Растежът на цените на производствените 
материали във всяка една индустрия, при-
нуждава компаниите да увеличават цените 
на продуктите си и да намаляват работната 
ръка, което следователно води до намалява-
не на продуктивността и евентуален спад на 
продажбите, което в повечето случаи значи 
спад и при печалбите. От това определено 
страдат и инвеститорите във всяка една ком-
пания, попаднала в подобна ситуация. 

Технологичен риск 
В днешно време огромните скокове в техно-

логичния напредък са една от най-често сре-
щаните причини, определени компании и дори 
индустрии да губят своята популярност и дори 
да бъдат напълно изместени от нови по-инова-
тивни конкуренти. 

Напредъкът на технологиите е навсякъде 
около нас и ако се замислим за момент, ком-

паниите които най-често използваме в еже-
дневието си днес са често и най-технологично 
напредналите. Ако компания, в която сме ин-
вестирали, не е могла да запази своята конку-
рентна способност, тя може би вече не е и част 
от нашия живот, а цените на акциите й вероят-
но са намалели драстично през годините. 

Това е от мен за днес, в следващия брой ще 
разгледаме още пет различни от изброени-
те днес рискове, пред които всяка една ком-
пания може да бъде изправена. Може би ня-
кои от вас четат тази статия и се плашат още 
повече да инвестират, но поради постоянна-
та динамика и рисковете, които се крият при 
промените, аз лично в този етап на моя живот 
използвам фондове с акции или ценни кни-
жа, които са подбрани от специалисти, които 
разучават всичко възможно за компаниите, в 
които инвестират парите на хората от техния 
фонд. Това съветвам и повечето от моите кли-
енти да направят. 

Надявам се информацията да е била полез-
на и интересна за всички читатели и ако има-
те въпроси или се интересувате от различни-
те аспекти на финансовата част от живота, 
Вие можете да си запазите час за консулта-
ция на директния ми телефон – (224) 522-
2413 или на електронната ми поща – Coach_
Angel@MyOwnMoneyCoach.com. Въпросите, 
които четете, са зададени от клиенти, с кои-
то съм работил по време на консултации в 
моя офис.

АНГЕЛ САПУНДЖИЕВ
 Coach_Angel@MyOwnMoneyCoach.com

Какви са рисковете 
от инвестирането в 
акции? (част 1)

Финансови съвети

Въпроси и отговори от изминалата седмица

Сн.: Pixabay
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Вероятно сте виждали заглавия за нара-
стващия брой отнети от банките жилища. 
Това може да ви накара да си зададете ня-
колко въпроса, особено ако имате намере-
нието да си закупите имот в скоро време. 
Разбирането на това какво наистина се случ-
ва би било критично важно за вашия план.

Според скорошен доклад от ATTOM, дос-
тавчик на данни за имоти, заявките за иззем-
ване са се увеличили с 6% в сравнение с пре-
дходното тримесечие и с 22% отпреди една 
година. Тъй като медийните заглавия при-

вличат вниманието към това увеличение, от-
читането само на числото всъщност може да 
предизвика безпокойство и дори може да ви 
накара да се замислите дали да си закупи-
те дом. 

Нека да разгледаме най-новата информа-
ция и факти, за да можем да видим как това 
може да се сравни с предишни години.

През последните години броят на иззетите 
жилища е спаднал до рекордно ниски нива. 
Това е така, защото през 2020 г. и 2021 г. 
„програмата за търпение“ и други опции за 
облекчение за собствениците на жилища по-
могнаха на милиони хора да останат в домо-
вете си, което им позволи да си стъпят на 

краката по време на 
много труден пери-
од. И с нарастване-
то на стойността на 
жилищата в също-
то време, много соб-
ственици на жили-
ща, които може да 
са спрели да ги из-
плащат заради дру-
ги обстоятелства, 
успяха да насочат 
собствения си капи-
тал и да продадат 
къщите си, вместо 
да им бъдат отнети. 
Продължавайки на-
пред, собственият 
капитал ще продъл-
жи да бъде фактор, 
който може да по-
могне на хората да 
не изпаднат в това 
състояние да са при-

нудени да върнат имотите си на банките, 
които са ги финансирали.

Тъй като мораториумът на правителството 
приключи, се очакваше нарастването и иззе-
мането на имоти. Но само защото те се уве-
личават, не означава, че жилищният пазар е 
в беда. Както казва Клеър Трапасо, изпълни-
телен редактор на новини в Realtor.com:

„Няма причина за паника. Молбите за из-
земване започнаха да нарастват... след изти-
чане на федералния мораториум за възбра-
на. Мораториумът беше въведен в първите 
дни на COVID-19, когато милиони америка-
нци загубиха работата си, за да се предо-
тврати цунами от собственици на жилища, 
които губят имотите си. Така че някои от 
тези процедури щяха да се проведат по вре-
ме на пандемията, но бяха забавени поради 
мораториума. Това, което наблюдаваме в мо-
мента е малко наваксване.“

Както Роб Барбър, главен
изпълнителен директор
на ATTOM, обяснява:
Тази неблагоприятна тенденция може да 

се дължи на различни фактори, като нара-
стващи нива на безработица, които си про-
правят път след две години правителстве-
на намеса, и други текущи икономически 
предизвикателства. Въпреки това, тъй като 
много собственици на жилища все още имат 
значителен собствен капитал, това може да 
помогне за обратен ефект на поддържане на 
повишени нива на изземвания.“

За да си обясните по-добре картината кол-
ко различна е ситуацията сега в сравнение с 
жилищния срив от 2008, погледнете графи-
ката по-долу. Тя показва, че стойностите са 
били в пъти по-ниски след икономическата 

катастрофа тогава, като се разглеждат имоти 
с подадена декларация до 2005 г. назад във 
времето.

В допълнение към всички фактори, споме-
нати по-горе, това до голяма степен се дължи 
и на това, че купувачите днес са по-квалифи-
цирани и е по-малко вероятно да просрочат 
своите заеми.

В заключение, в момента поставянето на 
данните в контекст е по-важно от всякога. Въ-
преки че жилищният пазар преживява очак-
вано нарастване на изземвания, това не е бли-
зо до нивата на кризата, наблюдавани при 
спукването на жилищния балон, и това няма 
да доведе до срив в цените на жилищата, 
обясняват експертите.

ГЕРГАНА ТОДОРОВА
gergana.todorova@bairdwarner.com

Имотен пазар

Защо броят на иззетите 
от банките жилища не 
бива да ви тревожи
Ситуацията е съвсем различна от тази през 2008 г.

„Като агент на недвижими имоти аз не 
само помагам на своите клиенти със заку-
пуване, продажба и отдаване под наем, но и 
непрестанно ги уведомявам относно всеки 
възможен аспект, който би повлиял на тяхна-
та дългосрочна инвестиция, която всъщност 
за повечето хора е най-важната и най-голя-
мата, която те са направили или ще направят 
някога в живота си. Ако имате въпроси, свър-
зани с тази или други мои статии досега, 
или въобще с всичко, свързано с пазара на 
недвижимите имоти, ще се радвам да ме по-
търсите, а за мен ще е удоволствие да помог-
на. Моят директен номер е: 773-827-7827, 
или ми пишете на имейл: gergana.todorova@
bairdwarner.com. Уебсайт, за повече инфор-
мация: GerganaTodorova.BairdWarner.com. 
Консултацията е винаги безплатна и не ви 
ангажира по никакъв начин.”

ВАШИТЕ ПАРИ

https://www.facebook.com/gerganatodorovarealestatebroker/
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БЛОГ

ВЕСЕЛИН 
СТОЙНЕВ

Първоначално мнозинството политици и анализатори успокояваха, че 
„Възраждане“ е поредната националистическо-русофилска формация, 
която си има таван и не може да расте кой знае колко. Когато на изборите 
на 2 април тя порасна само за 6 месеца с 40% (с над 100,000 гласа), пре-
връщайки се в трета сила, мъдреците започнаха да поизтрезняват – абе, 
и втора сила може да стане при нови избори. Иначе всички вече са еди-
нодушни, че става дума за протестен, антисистемен вот, който се храни 
от политическата криза. И щом се състави правителство и то стабилизи-
ра положението, анаболните мускули на „възрожденците“ ще се спихнат.

Възможно е да стане точно така или поне да спре електоралният рас-
теж на партията на Костадин Костадинов. За това обаче ще е необхо-
димо не само да има редовно правителство, а и то да постигне в крат-
косрочна перспектива ясни успехи – овладяване на инфлацията (чийто 
тренд така или иначе върви надолу), увеличаване на икономическия 
растеж (чийто тренд също е надолу), влизане в Шенген и разчистване 
на пътя за еврозоната.

Но ако 49-ият парламент не излъчи кабинет и отидем отново на из-
бори през юли или през септември, „Възраждане“ ще набере още сила. 
И тогава евроатлантическите формации ще бъдат принудени на безу-
словно съглашение помежду си, само за да не допуснат формацията на 
Костадинов до властта. 

Проблемът с „Възраждане“ обаче далеч не е само в размера й, макар 
че размерът има съществено значение. Структурата на избирателите на 
формацията показва, че това вече не са само някакви „маргинали и бе-
сни путинисти“. Става дума за втората партия по дял на висшистите и 
трета сред гласувалите българи в чужбина. Изрази като „ами това по-
казва какво ни е висшето“ или „то навън бая мрънкащи бачкатори има“ 
няма да са съвсем справедливи. Защото това са белези на една широко-
народна партия, с идеологически и организационен потенциал.

Идеологическата й база започва да се оформя и бухва. Нито пуб-
личното признание на руската посланичка Митрофанова в политиче-
ски симпатии към Костадин Костадинов, нито една победа на Украй-
на във войната на Русия срещу нея, ще подкопаят русофилството, на 
което „Възраждане“ се осланя. Защото в България то има дълбоки ко-
рени. Убедените евроатлантици и отявлените путинофили са относи-
телно малка, но добре видима и чуваема по ефири и площади част от 
обществото. Голямата пасивна маса българи са тихи и невъзмутими ру-
софили. Те никога няма да заклеймят категорично Русия, дори когато 
тя е брутален агресор и се превръща отново в тоталитарна държава. Те 
не обичат Запада, но нямат нищо против възможностите, които той им 
предоставя – докато не решат, че това е просто даденост. Те не са и влю-
бени в Русия, но държат да си я имат като нещо свое, което винаги са 
имали – и не искат някой да им разваля картината с някакви си Бучи и 
Навални. И колкото повече са склонни да обвиняват Запада, толкова са 
по-склонни да оправдаят Русия. И обратно.

Може да има много обяснения на тази диалектика „мразя Запада – 
оправдавам Русия“ и всичките да са едновременно валидни: че след ЕС 
и НАТО нямаме нов общ проект за бъдеще; че преходът роди огромни 
социални разслоения, които не се преодоляват и с еврочленството; че 
днешният човек на пост-истините не вярва в нищо и е лесно манипули-
руем; че по народопсихология българинът никога не е категорично „за“ 
или „против“, а все гледа да избере и двете едновременно или нещо по 
средата. Всичко това е широка и еластична база за една антибрюксел-
ска, неутралистка, патриотарско-популистка политика „ала Вучич и Ор-
бан“. Която може да крепне върху градеж на партийни структури („Въз-
раждане“ показа, че може да събере над половин милион подписи за 
референдум, за разлика от ИТН) и на обилен достъп до медиите (Кос-
тадинов се появи три пъти повече от останалите партийни лидери по 
телевизиите в предизборната кампания, а партията му бе номер едно в 
социалните мрежи).

„Възраждане“ ще престане да расте главоломно само с прекратява-
нето на политическата криза. Но когато вече няма да разчита главно 
на протестна енергия, за да запази устойчивост, тя ще поеме към тран-
сформация в системна партия. Което означава в следващ момент курс 
към излизане от парламентарна изолация и търсене на власт в сътруд-
ничество с други партии. Така тя ще нормализира окончателно анти-
натовския, контраевропейски и проруски политически дискурс. Вина-
ги ще се намери кой да й подаде ръка. Досега всички системни партии 
дружно й помагаха с безучастен поглед. В един момент за някоя ще ста-
не взаимно изгодно партньорството с „Възраждане“. В името на което 
Костадинов ще е по-балансиран и конструктивен – за да наложи новото 
статукво на една поизместена от сегашната й орбита България.

Може ли да 
продължи възходът 
на „Възраждане“

https://www.krilchev.com/


3 - 9 май 2023 г. 19КАЗАНА ДУМА

Винаги мога да ви назова „Коцето 
Късопишков“, имам предвид 

човек, който пише с къси букви.

Депутатът Манол Пейков 
в реплика от парламентар-
ната трибуна към лидера 
на „Възраждане“ Костадин 
Костадинов.

Не знам „Възраждане“ кога са 
против НПО – когато жената на 

Копейката усвоява пари с НПО-та 
от лоши западни компании или 

по принцип не ги харесват.

Депутатът от ПП-ДБ Явор 
Божанков към лидера на 
„Възраждане“ Костадин 
Костадинов.

Не бива да допускаме изява на сбъркани 
хора с нетрадиционна ориентация, имам 

предвид преминаващи от лява в дясна 
партия в рамките само на една седмица, без 

абсолютно никакво замисляне.

Лидерът на „Възраждане“ Костадин 
Костадинов в отговор на репликата 
на Явор Божанков.

TЕЦ „Марица изток 2“ е космически 
кораб в сравнение с останалите 

тецове, които са модел от 1939 г.

Това обяви пред Би Ти Ви 
бизнесменът Красимир Да-
чев, който участва в диску-
сия за икономическата ситу-
ация в страната и бюджета.

Ако ни предложат Емили 
Тротинетката, и на това ли да 

се съгласим?

Председателят на НС 
и депутат от ГЕРБ Ро-
сен Желязков обясня-
ва защо ГЕРБ-СДС искат 
първо да видят пред-
ложението на ПП-ДБ за 
кабинет, а след това да 
решат дали да го под-
крепят.

http://www.unitedinsuranceus.com/contact-us.html
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Организираната престъпност легитими-
ра бизнесите си, но винаги ги поддържа 
като много добър параван за пране на пари 
от други по-тъмни дейности като трафик на 
наркотици, търговия с оръжия, контрабан-
да, проституция, измами и обири. Мафията 
е институция, която се занимава с някои от 
най-страховитите дейности, но и с най-дохо-
доносните легални такива. Кои са любимите 
бизнеси на мафията?

Членовете на една от най-опасните мафиот-
ски структури в света „Коза Ностра“ са успели 
да се редуцират до едва 3,000 души в Италия 

и около още толкова в САЩ. Убийствата също 
се редуцират. Италия наблюдава спад на по-
сериозната война в рамките на 80% от 1992 
до 2012 г. През 2020 г. ще открием, че само 
28 убийства са извършени в Италия и могат 
да се обвържат с мафията. Докато през 1992 
г. ще забележим, че броят им е около 527. За-

конът посочва, че същата тенденция се на-
блюдава и в САЩ.

Това обаче не означава, че организираната 
престъпност е изчезнала, просто се е адапти-
рала с новите правила на играта. Ще я откри-
ете в някои специфични индустрии, пише chr.
bg. Нека обърнем внимание на основните им 
позиции:

Отпадъци
Бизнесът с отпадъци е една от силните им 

страни и през последните десетилетия винаги 
се е радвал на това внимание. „Коза Ностра“ 
оперира в САЩ и се занимава с почиства-
не на града от 50-те години. Търговията с 
маршрути за по-бързо почистване се прода-
ват, докато самото кметство трябва да наме-
ри по-лесен начин да си върши работата. Ита-
лианците успяват да влязат в тази индустрия 
през транспортния работнически съюз, а след 
това успяват да спечелят ключови позиции. 
Първите регистрирани трусове се забелязват 
през 1992 г. с компанията на Браунинг – Фе-
рис. Посланието на мафията е зловещо – мал-
ко след подписването на договора, съпругата 
на собственика ще открие главата на немска-
та си овчарка в двора на къщата. В устата на 
животното е оставена бележка с надпис „До-
бре дошли в Ню Йорк!“.

Кметът Руди Джулиани прави всичко въз-
можно, за да освободи града от влиянието 
на мафията. Главният прокурор Робърт Мо-
рентау започва да води своята открита война 
срещу фамилии като Гамбино през 90-те го-
дини. Организираната престъпност не се пре-
дава толкова лесно. През януари 2013 г. ще 
открием, че повече от 30 души са обвинени за 
изнудване в Голямата ябълка. Групата включ-
ва членове на мафията от Гамбино, Лучано и 
други фамилии. Всички те имат връзки с по-
чистващата индустрия в града. Подобно вли-
яние продължава да се забелязва във Фила-
делфия и Ню Джърси.

Хазарт
Хазартът винаги е вървял ръка за ръка с 

мафията. Майер Лански вижда потенциала 
на Атлантик Сити и започва да го практику-
ва дори и в сухия период. След като органи-
зираната престъпност разбира, че предстои 
вдигане на алкохолното ограничение, пове-
чето са готови да инвестират в казина и нощ-
ни клубове, за да пуснат алкохолните духове 
на свобода. Лански и неговият приятел Бъгси 
Сийгъл оглеждат пустинята във Лас Вегас и 

смятат, че това е бъдещата мека на хазарта. 
Останалите престъпни фамилии виждат про-
екта като добра инвестиция, защото очакват 
законът да следи други дейности и да не об-
ръща внимание на хазарта, поне не и до тол-
кова голяма степен.

Именно мафията създава Лас Вегас и го 
превръща във фабрика за милиарди долари. 
Днес няма да бъдат открити следите на орга-
низираната престъпност. Невада създава цял 
списък с лица, които нямат право да стъпват 
в града и ще бъдат преследвани от закона. Съ-
щите хора имат желание да се намесят, но ня-
мат тази власт.

След като не могат да бъдат открити в на-
земните казина, повечето започват да се раз-
растват в онлайн индустрията на хазарта. 
През 2008 г. прокурорът на Куинс ще осъди 
семейство Гамбино за ръководеното на неза-
конна хазартна дейност. Играчите имали пра-
во да взимат заеми с около 200% лихва от са-
мото казино – офертата на живота им. През 
2014 г. членовете на друга фамилия в Ню 
Джърси са осъдени за правенето на милиони 
от същата дейност.

Строителство
Строителството също остава запазена 

марка за мафията. Добрите хора отново из-
ползват различните работнически съюзи. 
Строителните компании наддават за въз-
можност да включат определен съюз, дока-
то мафията стои зад определена компания. 
С малко по-добри познанства с властта, точ-
но тези фирми могат да спечелят правото 
да строят, но когато стане ясно, че работ-
ниците не получават заплатите си, съюз-
ът няма да се активира, защото мафията е 
платила на правилните хора, но невинаги 
на всички.

Има и друга интересна схема, когато до-
говорът е подписан, строежът не започва, а 
се продава на трето лице, което е готово да 
плати за тази възможност. Има заплахи за 
физическа саморазправа, има изнудване, 
има и насилие, но очевидно законът поз-
волява точно това. Избират се фирми, кои-
то трябва да поставят редица скъпи компо-
ненти, докато реално поставят възможно 
най-евтините. Крайният потребител плаща 
много повече, отколкото е реалната стой-
ност, но няма и много избор.

Мафията има сериозен контрол върху ня-
кои от най-важните имоти в Ню Йорк. Джу-
лиани няколко пъти изпраща на съд всич-

КРИМИ

Схеми

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

Кои са любимите бизнеси 
на мафията в САЩ?
Боклуци, порнография, 
изнудване, хазарт
и още нещо
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ки пет фамилии през 1986 г. за контрол на 
работническите съюзи и настоява да се сва-
лят цените на сгради, които се оценяват за 
милиони. През 1990 г. на всички лидери ще 
се повдигат федерални обвинения в Брук-
лин за манипулиране на пазара и използ-
ването на трети лица за подкопаването на 
конкурсите за обществени поръчки. Искът 
на съда е за сумата от 150 милиона долара.

Някои анализатори са категорични, че 
дори през 2021 г. ще се забележи актив-
ността на семейство Гамбино, която про-
дължава да строи в Манхатън. През същата 
година има отново обвинения, като някои 
от мафиотите се признават за виновни и за-
явяват, че са подкупвали различни инсти-
туции, за да получат правото да строят.

Хомосексуалисти
В началото на 30-те години ще има мно-

го сериозно гонение на хомосексуализма в 
САЩ. Мафията вижда възможност да пече-
ли пари и започва да отваря барове, където 
да даде безопасност на гейове и лесбийки. 
Това продължават да са хора с пари за хар-
чене, следователно трябва да се приберат 
от някого. Мафията в Ню Йорк държи дъл-
го време монопола на точно този вид барове 
и не позволява на никого другиго да отвори 
подобно заведение.

Порнография
Разпространяването на еротични материа-

ли е тяхна специалност. През 60-те и 70-те го-
дини семейство Колумбо започва да предлага 
машини с жетони, които въртят 8 мм филми 
в Ню Йорк. По същото време има и редица ки-
носалони за възрастни, които показват само 
порнофилми. Мики Зафано от фамилията Бо-
нано започва да развива и международна ве-
рига, отваряйки кината Pussycat. ФБР успява 
да го залови през 1979 г. Семейство Пейрано 
създава и първия филм Deep Throat. По-късно 
ще стане ясно, че звездата Линда Ловлейс е 
била принудена да се снима, след като е била 
заплашена с убийство.

Музикална индустрия
Едва ли има човек, който да не знае за 

Франк Синатра и други специални кадри. Ако 
си спомняте сцената от „Кръстника“ и поста-
вянето на пистолет, за да се подпише музи-
кален договор, то трябва да се върнете малко 
по-назад в историята, когато Морети е запла-
шил Томи Дорси с пистолет, за да извади Си-
натра от групата. През 80-те години ще има 
достатъчно лейбъли, които правят милиони и 
могат да се притежават много лесно. Мафи-
ята има цели фирми за копиране на плочи и 
ленти, докато не идват новите носители и не 
слагат край на този вид приходи.

Сн.: Pixabay
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танцьори се включиха в най-
дългото хоро по повод Между-

народния ден на танца. То 
се изви на площада пред 

НДК в София. В него 
участваха танцьори от 

над 50 ансамбъла и граж-
дани на столицата – толкова, 

колкото са годините, от които 
България е на световната карта. Съ-

битието се организира от Христо Ди-
митров и неговия ансамбъл „Бълга-
ре“, а целта му е, по думите на самия 
организатор: „ние, българите, да по-
кажем на останалия свят как трябва 
да се живее“. След площада хорото 
имаше своето продължение в Зала 1 
на НДК, където ансамблите предста-
виха общ спектакъл.

-годишният пенсиониран пожарни-
кар Винсънт Дрансфийлд от щата Ню 
Джърси сподели тайните на своето 
дълголетие. Той е роден на 28 март 

1914 година и твърди, че никога не е 
имал сериозно заболяване. Пенсионе-

рът живее сам и не се нуждае от помощта 
на роднини: той все още кара кола и сам си 
купува хранителни стоки. Дрансфийлд води 
активен начин на живот и твърди, че е дово-
лен от всеки изживян ден. Отдава дълголети-
ето си на оптимизма и добрия апетит. 109-го-
дишният пенсионер обича италианска храна, 
хамбургери, салати, млечен шоколад и други 
сладкиши. Пие кафе всеки ден, от време на 
време и бира, но не харесва други алкохолни 
напитки. Дрансфийлд смята, че е станал си-
лен и здрав мъж, тъй като е пил много мля-
ко, докато е работил във ферма като юноша.

1,342 

109
дни в стъклена клетка 

планира да изкара ултра-
маратонецът Краси Геор-
гиев в невиждан социален 
експеримент в центъра на 
София. Той ще разполага 
единствено с пътека за ти-

чане и легло. Колкото повече 
тича на пътеката, толкова повече 

храна ще получава. В определен час 
Краси Георгиев ще може да отговаря на въ-
проси и предизвикателства от онлайн прос-
транството. Целта на експеримента е да се 
съберат средства за каузата „Превенция на 
зависимостите“. „Това предизвикателство 
ще бъде повече психологическо. Аз съм за-
творен в една клетка пред всички, няма да 
имам това време за себе си, което имам вкъ-
щи“, разказва Георгиев.

14

деца има нидерландски 
мъж, донор на сперма. 41-го-
дишният Джонатан М. беше 
изправен пред съда от фон-
дация, защитаваща права-

та на децата от донори, и от 
майката на едно от децата, за 

които се твърди, че е заченала от 
неговата сперма. Според нидерланд-

ските клинични насоки един донор не трябва 
да става баща на повече от 25 деца в 12 се-
мейства, но според съдиите мъжът е помог-

нал за създаването на между 550 и 600 деца, 
откакто е започнал да дарява семенна течност 

през 2007 г. Ако продължи да прави дарения, 
ще бъде осъден на глоба от 100,000 евро за вся-
ко нарушение, както и на допълнителни глоби, 
разпореди съдията.

550

http://www.prospectlicensing.com/
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Много и най-различни са рекламите и пред-
ложенията за пътуване на наши сънародни-
ци-емигранти през миналия век до България. 
Почти всички вестници на емиграцията ни са 
изпълнени с рекламни съобщения, но най-
много са те в, може би, най-популярния бъл-
гарски емигрантски вестник „Народен глас“. 

От United States Lines предлагат намалени 
цени до София, само за $203,50, през Шер-
бур. Съобщението е от петък, 9 юли 1926 г. 
и буквално гласи: „…Планирайте отсега да 
вземете участие в специалната екскурзия до 
Вашето родно отечество с парахода „Джор-
дж Вашингтон”, който потегля на 4 август, 
или пътувайте с Вашите сънародници с пара-
хода „Президент Рузвелт“, който потегля на 
11 август. Удобствата на всички параходи на 
„Юнайтед Стейтс Лайнс“ са всеизвестни. Вие 
ще намерите широки кабини,  широка кувер-
та и предоволно хубава храна“. 

„Кюнард лайн“ също предлага 

заминаване от Ню Йорк
всяка сряда, 
като пътят продължава по-малко от шест 

дена през океана. До 
България се стига на 
практика общо за десе-
тина дена. Третоклас-
ните кабини са за два-
ма, четирима и шестима 
пасажери. Навсякъде в 
рекламите специално 
се обръща внимание на 
храната. 

Като се има предвид, 
че пътуването трае с 
дни, очевидно съхраня-
ването на хранителните 
продукти се оказва про-
блем, което пък от своя 
страна води до търсе-
не и намиране на все 
по-модерни начини за 
хладилни машини, кои-
то да позволяват храни-
те да са свежи, за да се 
достави още по-голямо 
удоволствие на пътни-
ците. 

Самите собственици 

на параходни агенции, за продажба на про-
словутите „шифкарти“, или билети за пара-
ходите, проявяват една самоинициатива. Те 
сами пропътуват разстоянията с параходите 
и до България, за да могат да дадат по-пъл-
на и точна представа на своите потенциални 
клиенти за това как протича пътуването, как-
во трябва да знаят за него, какво да носят, как 
да се подготвят, от какво да се пазят и как въ-
обще да организират престоя си на кораба, а 
и след това, докато стигнат до Родината си. 

Това е очарователен начин да спечелиш на-
истина честно клиенти, с допълнителна услу-
га, която предлагаш, а именно – лично кон-
султиране!

Ето какво съобщава собственикът на така-
ва агенция – Васил Попстефанов: „…Чест има-
ме да известим на почитаемата имиграция в 
Съединените щати и Канада, че Стойно Сте-
фанов в Ню Йорк се завърна от дългата оби-
колка из Европа, 

като проучи пътя и
начина за пътуването,
което е от голям и важен интерес за желае-

щите да заминат за родния край…“. 

Агенцията на П. Д. Василев съобщава, че 
когато ще се пътува, пасажерите трябва да 
се явят в офиса, да не разговарят с никого, за 
да не бъдат „продадени“, тоест, за да не бъ-
дат подведени по някакъв начин или излъ-
гани с нещо. Очевидно случаите с измами са 
били зачестили, което налага и това изрично 
уточнение, за да бъдат пътниците по-спокой-
ни, докато се качат на парахода. 

Една от най-старите и най-популярни аген-
ции е така наречената „Македоно-Българска 
агенция“, създадена още през 1906 г. Те пред-
лагат също така и напълно легално осигуря-
ване на разрешение за влизане в САЩ, както 
и заверка на визи и паспорти. 

През 20-те години на миналия ХХ век 

компанията „Кюнард Лайн“
организира пътуване
до България за Коледа.
Ето петте причини, заради които, според 

компанията, нашенците трябва да участват 
в тази екскурзия: „…1. Бързо пътуване от Ню 
Йорк за България, през Шербур. 2. Широки и 
удобни кабини, приятна обстановка и всички 
удобства. 3. Безплатна услуга от нашия вещ 
водител, през целия път от Ню Йорк до Со-
фия. 4. Прислуга и кухня по старокрайски 
обичай. 5. Багаж се чекира до крайната точка 
на пътуването…“. 

Компанията „Уайт стар лайн“ също предла-
га пътуване за Коледа в онези години. Съоб-
щението гласи: „…Направете едно пътешест-
вие до дома си с параходите на компанията 
„Уайт стар лайн“ – бързо пътуване, колосални 
параходи, къс океански път, през Франция… 
изобилна храна, затворени частни кабини за 
двама, четири и шест човека, атрактивни раз-
хладителни, любезност, удобства…“. 

Агенцията на А. Ангелинов в Ню Йорк пред-
лага и допълнителни услуги, които все пове-
че подобряват пътуванията на нашенците. 
Създават се улеснения за заявления за така 
наречения „пърмит”, както и редица други 
административни облекчения.

Всички реклами за пътувания към Европа 
и България от Америка през първата и втора-
та половина на миналия век са напълно от-
кровени за всичко, което предлагат, те търсят 
клиентите си с открити и чисти предложе-
ния, без заобикалки и без да ги подвеждат. 
Затова всеки, който е избирал такова пъту-
ване, било за Коледа, било просто регулярно 
пътуване, е спокоен, че е в сигурни ръце, на 
свои сънародници, които ще се погрижат за 
него и той ще остане доволен от пътуването 
си до родния край.

ИСТОРИЯ НА ИМИГРАЦИЯТА

ВЕНЦИСЛАВ ЖЕКОВ
venci@bgvoice.com

United States Lines 
предлага цени до София 
за 203,50 долара

Емигрантски живот

Круизите до Европа 
през миналия век

Репродукции 
архив на автора
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„След броени часове съм на път, багажът 
ми не е готов, но ще си купя дрехи по пътя“, 
подхвърля небрежно Светлин. Дава интер-
вю от дома си във Фрайбург, Германия. „Не-
прекъснато пътувам, това са моите желания 
и мечти“, казва той. Планира 3 седмици в Бу-
енос Айрес, Узбекистан, приказните Самар-
канд, Ташкент, Бухара, 2 месеца в Бразилия, 
после Шотландия, отново Италия и поне за 2 
месеца в Гватемала и Мексико.

Светлин Иванов-Лаубер е с ярко присъст-
вие в социалните мрежи. Текстовете му са из-
искани, поетични, с експресивен, неподража-
ем стил. „Нямам нужда от слава – казва той. 
– Пиша заради себе си, връщам се към емоци-
ята, която съм изпитал на това пътуване.“ Го-
вори толкова красиво, колкото и пише.

Светлин Иванов-Лаубер може да си позволи 
да обиколи света 9 пъти. Той е единственият 
българин, осиновен от немска благороднич-
ка – Ева-Матилд фон Лаубер. Наследява след 
кончината ѝ богатство, което, ако управлява 
добре и харчи разумно, може да му стигне до 
края на живота му.

Изпълнен е с благодарност към благородна-
та дама. Лаконичен и скромен е за пътя си пре-

ди да я срещне. А пътят му е осеян с успехи. 
При това роденият във Варна мъж е 

наследник на
знатно семейство
Баща му Иван Иванов е инженер, а майка 

му, адвокат Мими Иванова, е от знаменит род, 
приближен до царското семейство. В имения-
та на прадядо му Кирил Дунев е ловувал цар 
Борис III. След 9. IX. комунистите гонят се-
мейството на майка му от красивия им дом и 

разграбват ценните предмети. Наследницата 
на богатия род Мими израства в лишения, но 
помни колко е страдала за красивото им ста-
ринно пиано с орнаменти и вграден свещник 
в корпуса му.

В Нова Зеландия Светлин отива на залива, 

където е заснета незабравима сцена от фил-
ма „Пианото“. Спомня си как неговата майка, 
със скромните си спестявания си купува свое-
то първо пиано на 30 години, но го доставят 
късно вечерта и хамалите решават да го качат 

на другия ден. През нощта завалява дъжд, а 
тя излиза и покрива пианото с шлифера си. 
Така я заварват сутринта – мокра и премръз-
нала, заспала, прегърнала пианото.

Този пиетет тя инспирира у невръстния 
3-годишен Светлин, като го записва на уроци 
по пиано, а той 

научава нотите
преди буквите 
И тъй като годишните продукции по пиано 

в школата са с часове, а Светлин, като талант-
ливо дете, е оставен за финала, му омръзва 
да чака реда си. Когато е на 10 години, май-
ка му предлага да започне с фагот – за да е 
единствен.

Гимназистът в музикалното училище във 
Варна печели първи награди на международ-
ни и национални конкурси като „Светослав 
Обретенов“. Завършва Националната музи-
кална академия с фагот – с пълен отличен и 
със SUMMA CUM LAUDE („С най-висока пох-
вала“). Гордее се, че успява да завърши успо-
редно и НАТФИЗ – голямата му любов. В по-
следния клас е на проф. Надежда Сейкова, 
със звезди като Захари Бахаров, Владимир 
Карамазов и „плашещо талантливата“ Ана-
стасия Лютова.

„Две артистични академии, превзети с шпа-
гат! – вълнува се той. – Цялата ми душа се 
изля в НАТФИЗ и за година прекъснах кон-
серваторията след III курс“. Родителите му, 
естествено, не са във възторг, смятат, че кон-

BG СЛЕДА

БОРЯНА АНТИМОВА
boryana@bgvoice.com

Съдба

Българинът печели 
уважението на знатната дама 
с богатата си култура и двете 
си завършени академии – 
музикална и актьорска.

Светлин Иванов-Лаубер:
Артистът пътешественик, 
осиновен от немска 
благородничка

Сн.: Личен архив

Фиджи

Мароко

Зимбабве Буенос Айрес Антарктида Шри Ланка
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серваторията е истинският капитал, който 
държи в ръцете си.

Следва една 

луда паралелна година 
последна в консерваторията и втора в 

НАТФИЗ. „Често всичките ми пари за храна 
отиваха за таксита от „Раковска“ до старата 
консерватория на „Евлоги Георгиев“, или до 
новата, до Външно министерство – спомня си 
той. – Професорите и в двете академии обаче 
толерираха моето безумно и смело решение.“

Междувременно Светлин става любим мо-
дел на фотографи като Паскал Йезарт за 
Vogue, на лауреати на международните на-
гради Kodak и Sony Word Award. Рекламно 
лице е на българските модни къщи Denyl и 
„Драго и Радо“. Своя усет пред камерата днес 
изразява в атрактивните си артистични сним-
ки от пътешествията, на които позира като 
модел.

За да завърши магистратура с фагот във 
Фрайбург, Германия, майка му продава оста-
нало още от царски времена семейно бижу – 
красив амулет с няколко диаманта. Това му 
дава шанса да пристигне с няколкостотин 
евро във Фрайбург.

През лятото работи във фабрика за осве-
тителни тела. Със спечелените пари веднага 
отива до Париж. Във Фрайбург серви-
ра и в ресторант, където с леко-
та заличава гафовете си – с 
вродения си артистизъм. 
Завършва магистра-
турата, но у него 
надделява театъ-
рът и постъпва 
като асистент-
режисьор в 
S t a a t s t h e a t e r 
Freiburg – най-
стария театър 
в града. Там по-
пада на интен-
дант, една дама 
цербер, копие на 
Миранда от филма 
„Дяволът носи Пра-
да“, и след няколко 
месеца напуска.

Вижда обява, че 
фондация за подпомагане на 
хора на изкуството търси сътрудник. 
На интервюто една необикновена дама, с 
искрящи зелени очи му се усмихва – Ева-
Матилд фон Лаубер. Избират друг канди-
дат, но Светлин получава покана от госпо-
жа Фон Лаубер да я посети в имението й.

Пред очите на благородничката Светлин 
Иванов пристъпва не като раболепен бе-
ден българин, а с гордо вдигната глава. С 
достойнство, със завършени с отличие две 
артистични академии и магистратура във 
Фрайбург, и с аристократизъм на духа, на-
следен от знатния род. Говори изискано, на-
четен е, владее 4 езика, а осанката му е на 
модел, школуван при едни от най-класните 

фотографи в България.

Аристократизъм на духа 
това забелязва благородничката у младия 

българин. „По-късно госпожа Фон Лаубер ми 
сподели, че точно това е първото нещо, което 
й хрумнало, когато ме видяла. Казала си: „А, 
ама това е един княз!“, споделя Светлин. Ко-
гато се срещат, тя е около 80-те, а той е на 27 
години, млад, красив, енергичен. Тя го моли 
да й помогне с някакви банкови книжа за пре-
води, после за благодарност го кани на рес-
торант.

Започва едно приятелство, което някои асо-
циират с това при „Харолд и Мод“, знамени-
тата пиеса на Колин Хигинс, с неподражаема-
та Леда Тасева като Мод. „Не, не беше любов 
– уточнява Светлин. – Беше просто среща на 
близки, сродни души. В мен тя ценеше прямо-
тата и смелостта, с която отстоявах мнение-
то си. Имали сме ожесточени спорове, дори 
скандали, но знаех, че точно в такива момен-
ти тя най-много ме ценеше, защото беше не 
по-малко своенравна и своеволна от мен“, ко-
ментира Светлин.

Той винаги ще помни една сцена. На майка 
му поставят диагноза рак, нужни са пари за 
най-доброто лечение при професори в Бълга-
рия и я моли за помощ. „В последния момент 

тя пристигна на гарата – леко куцукаща, 
подпираща се с бастунче, до вла-

ка, с който заминавах за Бъл-
гария. Преди да затворят 

вратата, ми връчи мал-
ка красива чантич-

ка с парите и каза: 
„Отивай, спаси 
живота на майка 
си!“, споделя той. 
Това става повод 
родителите му 
да се сближат с 
благородничка-
та.

От младия на-
четен и образо-

ван българин Ева-
Матилд черпи сили, 

енергия и желание за 
живот. Учи го да се на-

слаждава на пътешествията. 
Двамата обикалят Таити, Санто-

рини, Френска Полинезия, Бали, САЩ, 
Виена, Париж. Когато силите започват да я 
напускат, той поема изцяло грижата за име-
нието и персонала – не като иконом, а като 
най-близкия й човек.

Заедно са 12 години, като на седмата тя, 
която е загубила дъщеря си и съпруга си, 

решава да го осинови
официално, 
за да няма препятствия да наследи богат-

ството й. Светлин попада под прицела на 
роднините й, очакващи също наследство. 
„Нахвърлиха се като хиени, даже ми прави-
ха някакви магии за смърт при ходжа“, спо-

деля той. След кончината й преди 5 години 
той води истинска двегодишна съдебна вой-
на с тях, но всичко около осиновяването е за-
конно – и решението на съда, и заверката при 
нотариус.

„Пред Вас ще споделя нещо, което никога 
не съм разказвал“, казва Светлин. Любимият 
й филм е „Отвъд Африка“ с Мерил Стрийп и 
Робърт Редфорд и гледат сцената с погребе-
нието на героя. „Тя се беше разпоредила да 
бъде кремирана, попитах къде да разпръсна 
праха й. Каза за едно място във Фрайбург и 
едно много красиво възвишение над Люцерн, 
където разхождала пудела си и често се заси-
чали с Одри Хепбърн. Обещах й да разпръск-
вам праха й навсякъде при пътуване“, споде-
ля той.

На погребението се оказва, че вземането 
на праха в Германия е забранено и урната 
е положена в малкия гроб. Но дамата от по-
гребалната агенция запазва тайно в буркан-
че половината от праха й – заради него, и му 
го дава. „Оттогава, където и да ходя по света, 
разпръсквам по мъничко от праха й“, споделя 
Светлин с тъга.

Той обича апартамента си във Фрайбург, 
има и жилища в България и Абу Даби. Казва, 
че се старае да е отговорен към богатството от 
благодетелката си, харчи разумно. Невинаги 
отсяда в 5-звездни хотели, не си купува яхта. 
Внимава къде и как дарява суми за благотво-
рителност. Разочарован е от организации, чи-
ито шефове пътуват в първа класа в самолета 
и нощуват в 5-звездни хотели, вместо парите 
да отиват при нуждаещите се. „Дали се смя-
там богат? Бях богат още преди да я срещна“, 
казва той.

Много често си мисли за Ева-Матилд. „Кога-
то се ядосвам за нещо, все си спомням как мо-
ята благодетелка ми казваше: „Живей краси-
во! Бъди свободен дух! Бъди над нещата!“. И 
аз следвам завета й, като се старая да живея 
красиво“, споделя българинът.

BG СЛЕДА

С Ева-Матилд фон Лаубер

Буенос Айрес

Сардиния

Сидни, Австралия

С Ева-Матилд фон Лаубер

https://taniasells.com/IDX/70-W-Burton-PL-805-Chicago-IL-60610/10887394_MLSNI/0005604
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По време на прехода от тоталитаризъм към 
демокрация и от планова към пазарна иконо-
мика много български продукти изчезнаха 
завинаги от пазара. Но много от тях същест-
вуват и до днес. Шоколадовите бонбони „Три-
монциум“ например имат 50 години история. 
Те се произвеждат в Захарния комбинат в 
Пловдив. Бонбоните се правят ръчно от 50-
те години на ХХ век и досега техниката не се 
е променила. Бонбониерите „Тримонциум“ се 
продават в два варианта – с 16 и с 25 бонбона.

Тоалетна хартия „Белана“ се произвежда в 
Завода за хартия в Белово. Създаден е през 
1900 г.,

когато започва работа
с една машина
Четири години по-късно фабриката вече 

носи името „Книга“, а през 1918 г. я купува 
Самуел Патак – собственик на печатница в 
Русе. През 1947 г. е национализирана и пре-
именувана в КМХ „Димитър Благоев“. Точно 

50 г. по-късно е приватизирана и сега е част 
от „Зеритис груп“, която работи в 4 страни. В 
момента българският завод предлага 10 вида 
тоалетна хартия „Белана“, а също кухненски 
ролки, носни кърпички и салфетки. 

Българските дъвки за балончета „Идеал“ 
отново са на пазара след повече от 20 години 
отсъствие. Производството им възроди асе-
новградската бонбонена фабрика „Алпи“, коя-
то е регистрирала търговската марка.

Смилянският боб е защитен с патент и е под 

защитата на международната организация 
„Слоу фууд“, която има за цел да опази тра-
дициите в отглеждането на различни култу-
ри и насърчаване на местното производство. 
Отглежда се по горното поречие на река Арда 
по начин, запазен поколения наред – насаж-
денията се обработват ръчно и се подхранват 
с естествен оборски тор.

Годишно в селата Смилян, Могилица и 
Арда се отглеждат до 30 тона смилянски боб, 
наричан от местните фасульовица. Неговото 

Вечните 
продукти 
Мade in BG
По време на прехода от тоталитаризъм към 
демокрация много български продукти 
изчезнаха завинаги от пазара

Носталгия
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екстра качество се определя от особеностите 
на климата при надморската височина от 820 
– 875 метра, където единствено вирее – зима-
та е мека, а лятото е сравнително хладно, за-
щото при температура над 33 градуса цветче-
тата на фасула прегарят и окапват.

През 1955 г. екип от стоматолози и фар-
мацевти създава пастата за зъби „Поморин“, 
която успокоява хората с пародонтални про-
блеми и намалява кървенето на венците. Име-
то й идва от нейната основна активна със-
тавка – луга от езерото край Поморие. Две 
години по-късно „Поморин“ е успешно въве-
дена на пазара и

40 години е топ продукт
в България
и държавите от 

СССР. 

Произвежда се от пловдивския завод „Ален 
мак“. Нейният най-известен наследник днес 
са пастите за зъби „Астера“ на софийската 
„Арома Козметикс“ АД. Има я в различни ва-
рианти – избелваща, хомеопатична, детска, 
срещу кариеси и пародонтоза, с билки.

Заедно с нея фирмата произвежда също 
култовия крем „Здраве“ и известния на поко-
ления българки омекотяващ крем „Дунавски 
вълни“, останал с непроменения аромат. 

Легендарните компактни готварски печки 
„Раховец“, произвеждани в Горна Оряховица, 
отново се правят там след известно прекъсва-
не. Днес те излизат от цеховете на „Складова 
техника“ АД в 5 модела и 3 цвята. 

В тежките години на промени оцеляха и 
българските бойлери от Варна. Най-големи-
ят производител е „Елпром“. През юни 1987 

г. тамошният отдел „Капитално строител-
ство, реконструкция и модернизация“ е 

обособен в предприятие „Перлаинвест“. 
След промените през 1989 г. ръковод-

ството тегли кредит и започва серий-
но производство на бойлери. При-

влича най-добрите специалисти 
от „Елпром“. Постепенно се съв-

зема, а от цехове-
те на предприяти-
ето през годините 
излизат бойлери с 
различна вместимост 
– от 30 до 2000 литра. И з п л а щ а 
напълно държавния дял през 1996 г. Днес из-
нася продукцията си в 30 страни на 4 конти-
нента, включително и САЩ. 

Култовите отоплителни печки за дърва и 
въглища с гръмкото име „Чудо“ също оце-

ляха. Асеновградската фирма „Роза емайл“ 
е специализирана в производството на емай-
лирани печки с твърдо гориво за отопление и 
за готвене, правят също кюнци и лири за тях. 
Произвеждат ги и в Пещера.

Стените на 

печките тип „Чудо“ 
са от чугун, заради което отдават топлина 

дълго след като въглищата и дървата вътре 
са изгорели. Те са с горно горене, т.е. горят 
отгоре надолу. Обикновено в средата на го-
ривното казанче се поставя по-голямо дърво, 
а около него се нареждат въглища почти до 
клапата за въздух. Покриват се с малки дръв-
чета и вестници, които служат за разпалки. В 
началото горната и долната клапа за въздух 
се оставят отворени, за да се разгори огънят. 
След това едната клапа се затваря. 

В Пазарджик е запазено и производството 
на гумени маркучи и каучукови транспорт-

ни ленти в завод „Каучук“, 
процъфтявал през со-

цгодините. Българ-
ското производство 
на цървули, гуме-
ни галоши и ботуши 
също оцеля. Фирма 
„Жасмин 61“ ЕООД в 
Първомай е продъл-
жител на традициите 
на „Еластик“ – Свето-

врачене, била на пазара 
повече от 50 години. Продуктите се 

правят от термокаучук и пластифицирано 
ПВЦ от Италия. Цървулите са до 47 номер, 
галошите са за работа в градината и селско-
то стопанство, а ботушите са за лов и рибо-
лов, за градината и за работа в хранително-
вкусовата промишленост. 

ЛЮБОПИТНО
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В Римската империя растението, познато 
днес като дафинов лист, се е смятало за све-
щено и е било символ на величието, мъдрост-
та и защитата. Древните гърци пък го засаж-

дали край храмовете на Аполон 
– богът, покровителстващ меди-
цината, поезията и музиката.

Дафиновият лист e извес-
тен най-вече като до-

бавка към 
много яс-
тия, но ос-

вен за не-
заменима 

подправ-
ка в ку-

л и н а р и я т а , 
п р и д а в а щ а 
специфичен 

аромат на го-
збите, той е про-

чут и със своите 
л е ч е б н и свойства. В дафи-

новите листа се открива високо количество 
важни макро- и микроелементи.

Познатите ароматни листа са от няколко 
вида на семейство Лаврови (Lauraceae), като 
дръвчетата обикновено достигат височина 12 
метра. Характеризират се с цъфтеж през края 
на пролетта, жълти цветчета със звездовидна 
форма, а листата са тъмнозелени, месести и 
заострени към върха.

Използват се пресни или сушени в кулина-
рията, както и в много рецепти от народната 
медицина.

Лечебните свойства в чудните дафинови 
листа са прилагани още от древността.

Противовъзпалителният
ефект на маслото 
е бил познат от векове, като то е използва-

но за лечението на рани, но освен това тази 
билка има и благоприятно действие върху го-
лям спектър от неразположения и заболява-
ния.

Счита се, че подобрява храносмилателни-
те процеси. Неслучайно можем да го срещнем 
в множество ястия, като, освен че им прида-
ва невероятен аромат и вкус, има и изключи-
телно благотворно влияние върху стомашно-
чревната флора. Дафиновият лист облекчава 
коремните болки, действа благоприятно при 
констипация или диария и намалява диском-
форта при подуване на корема. Допринася за 
по-пълното усвояване на хранителните веще-
ства, а маслото от дафинов лист може да бъде 

полезно при храносмилателни проблеми.
Грижи се и за здравето на бъбреците, тъй 

като има диуретично действие, стимулира 
отделителната система и предотвратява об-
разуването на камъни в бъбреците. Действа 
благоприятно на сърдечносъдовата система с 
двете си органични съединения – рутин и ка-
феена киселина, които подобряват състояние-
то на сърцето. Рутинът действа укрепващо на 
капилярните стени, а кафеената киселина ре-
дуцира LDL-холестерола и предотвратява сте-
сняването на артериалните съдове.

Дафиновият лист помага при болки в стави-
те, облекчава дори ревматични болки.

Притежава и антиоксидантни свойства, 
както и помага за регулирането на нивата на 
кръвната захар. Дафиновият лист притежава 
и антипиретични свойства и може да се из-
ползва срещу висока температура.

Според някои клинични проучвания, рас-
тението дори инхибира растежа и развитието 
на туморни клетки при рак на гърдата.

Лечебните свойства
на дафиновия лист 
са много, поради богатото му съдържание 

на полезни и хранителни вещества.
Аскорбиновата киселина е сред най-силни-

те антиоксиданти и участва в множество ва-
жни биохимични функции. Витамин С пък 
предпазва клетките от вредните окислител-
ни процеси, повишава имунните сили на ор-
ганизма, подобрява усвояването на желязо и 
също така допринася за по-добра обмяната на 
веществата. Витамин А участва във възстано-
вителните процеси и клетъчната регенера-
ция, като е необходим за здравето на очите, 
кожата, косата и костната система. 

Дафиновите листа са растителен източник 
и на витамини от група В, сред които ниацин, 
рибофлавин, пиридоксин и пантотенова кисе-
лина. Те са необходими за нормалното функ-
циониране на нервната система.

Фолиевата киселина или витамин В9 е сред 
най-важните съединения за вътреутробното 
развитие, като тя е необходима за изгражда-
нето на костния мозък и плацентата. В зрелия 
организъм участва в жизненоважни биохи-
мични процеси като синтеза на белтъците и 
ДНК.

В дафиновите листа се открива и високо 
съдържание на важни минерали, сред които 
калций, калий, магнезий, цинк, желязо, фос-
фор, манган, мед и селен.

Растението освен това пречиства въздуха, 
премахва лошата миризма, действа като ре-
пелент против насекоми и може да помогне 
при ухапвания и ужилвания.

Ползите от употребата на природните ле-
кове винаги са много. Освен всичко, избро-
ено дотук, дафиновият лист намалява стреса 
и тревожността, като е популярен и в арома-
терапията.

ВАШЕТО ЗДРАВЕ

Подправки

Дафиновият листДафиновият лист
Растението било считано от римляните за свещено 

Сн.: Wikipedia

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Сн.: Wikipedia

http://www.trifonovalaw.com/
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Британско-ирландската актриса, теле-
визионна водеща и стилистка Доун Анна 
Уилямсън, която живее в Ню Йорк, посочи 
излишните дрехи в женския гардероб. Ви-
деоклипът й се появи в профила й в TikTok.

Тя каза на своите 12.4 хиляди последо-
ватели в социалните медии: „Това са мод-
ните артикули, които бих ви препоръчала 
да НЕ купувате – те ще останат в гардеро-

ба ви, висящи там завинаги, без никога да 
бъдат носени.“

Специалистката изброи връхни дрехи 
без ръкави, включително палта и жилетки 
от изкуствен косъм.

 „Всички 

връхни дрехи без ръкави –
забравете за тях! 
Помислете за това така – ако е достатъч-

но топло, за да не носите ръкави, е твърде 
топло, за да носите палто. Това означава, че 
имате слой под него и това просто причинява 
толкова много проблеми на хората, които не 
разбират модата.“

След това Доун разкри, че това води до 
втория й забранен артикул. Тя обяснява: „По 
същата причина бих се отклонила от плете-
ните дрехи без ръкави. Няма да ги носите, 
когато е достатъчно топло, за да сте без ръ-
кави, и няма да ги слагате под палто през зи-
мата, защото ще ви е твърде студено.“ 

Освен това тя призова 

да се изоставят
еластичните колани, 
които според нея придават допълнителен 

обем на талията. 
Следвайки този съвет, Доун също казва, че 

е важно да помислите как изглежда фигура-
та ви в други видове дрехи. 

„Не купувайте поли, които нямат структу-
рирана талия. Коланът им ще опира в долни-
те ви ребра. Отделно не трябва да купува-
те необмислено плетени тоалети. Уилямсън 
посочва рокля от плътна материя в „летен“ 

цвят и кройка“. 
„Ако пробвате плетен артикул и той ви 

боде, не го купувайте. Той завинаги ще оста-
не да събира прах в гардероба ви“, подчерта 
стилистката.

По-рано модната блогърка Антония Хайъм 
изброи неподходящи неща в пролетния гар-
дероб през 2023 г. За да не изглеждате без-
вкусни този сезон, тя призова да се откаже-
те от маратонкитe, нищо че те са популярни 
сред много знаменитости. Освен това тя по-
съветва да не правите визии с плисирани 
мини поли.

МОДА

Какво да 
изхвърлим 
от гардероба 
този сезон

Пролетно почистване

Съвети на стилистката
Соун Анна Уилямсън

Сн.: Unsplash

http://www.newchancetransport.com/contact.php
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JENI ZA POCHISTVANE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60074, Euroclean Cleaning 
Company tarsi oshte jeni da se prisaediniat kam 
neveroiatniat ni ekip. Za poveche informacia 
zvanete na telefon (773-600-0019. Blagodarim vi! 
№19795
CDL CLASS A HAZMAT,
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна 
компания набира шофьори CLASS A за Midwest 
от понеделник до петък. Заплащане $300 на 
ден.Изисквания мин 1 година опит HAZMAT 
AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 10% 
диспеч, карти за гориво,ифта, ремаркетапод 
наем, леки товари Midwest. За повече подроб-
ности- тел. 630-363-7787 / 760-306-4290 №19766
CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна 
компания набира шофьори CLASS A за Midwest 
от понеделник до петък. Заплащане $300 на 
ден. Изисквания мин 1 година опит HAZMAT 
AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 10% 
диспеч, карти за гориво,ифта, ремаркетапод 
наем, леки товари Midwest. За повече подроб-
ности- тел. 630-363-7787/760-306-4290 №19767
CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна 
компания набира шофьори CLASS A за Midwest 
от понеделник до петък. Заплащане $300 на 
ден. Изисквания мин 1 година опит HAZMAT 

ЧИКАГО
МЕБЕЛИСТ,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Фирма за произ-
водсво на мебели наема хора за работа в цех в 
Mount Prospect. Заплащане според уменията и 
опита. 2247253898  №19901
CDL HAZMAT DRIVER,  
Цена US$ 0.00, Зипкод 60148, CDL DRIVER 
NEEDEED WITH TANKER AND HAZMAT FOR 
DRIVING OVER THE ROAD. LONG MILES MOST OF 
THE TIME! PAY 0.70-0.75 7738077028  №19902
CDL- 0.65-0.85CPM,  
Цена US$ 100,000.00, Зипкод 60008, Looking for 
driver 0.65cpm to 0.75cpm for single driver or team 
up to 0.85com go to East or South to DENVER,CO 
need more info 3312456314 3312456314  №19889
DRIVER -0.65-.075 , 
Цена US$ 12,000.00, Зипкод 60103, Tursia driver 
za dry van east or sout coast more info tel 847 254 
2504 8472542504  №19890

Ресторант „Балканика“ 
търси

• СЕРВИТЬОРИ
• БАРМАНИ

• ПЕРСОНАЛ ЗА КУХНЯТА
Отлично заплащане!

Тел. : 224-600-1550

Работа 
Предлагам

спечери са на линия във FLEETSYS Регистрирай 
се и добави диспечр с един клик на мишката. 
Опитни счетотоводители също са на линия във 
FLEETSYS. 2246593189 №19849
CONTRACTORS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60133, Small Trucking 
company is recruiting owner-operators with dry 
van\\\’s trailers for more information call 224-580-
1309 №19866
KОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60133, Малка транспорт-
на фирма набира контрактори за сухи ремар-
кета (Dry Van) Ако искате коректно отношение ( 
без корекции на цените )за повече информация 
се обадете на Maria 224-580-1309 №19867
CDL CLASS A DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Тьрся CDL Class 
A шофьор с минимум 2 години опит, Hazmat 
и tanker endorsement. За повече информация 
моля обадете се на 773-988-0250 Сашо. 2023 
Volvo VNL760 automatic 7739880240 №19815
GLEDAM DECA, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v 
doma si v Ho� man estate Predlagam domashno 
prigotvena hrana igri zabavleniq i razhodki Tel 224-
659-1156 №19816
GLEDAM DECA,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v 
doma si v Ho� man estate Predlagam domashno 
prigotvena hrana igri zabavleniq I razhodki Tel 224-
659-1156 №19817

Chicago + suburbs
DRY VANS 2024 NEW, 
Цена US$ 10.00, Зипкод 60007, Dear Owner ops 
Welcome here Brand New vans 2024 for rent 
in april for approved drivers with own trucks 
6308271470 №19779
PARTSMAN, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Truck repair shop 
is looking to hire a parts counter person. For more 
information call 847-228-3440 №19782

ПОМОЩИКИ И МЕХАНИК, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60107, shop в 
Bensenville търси да назнаци помощици и 
механици (с опит и без опит) добро забла-
щане за повече информация се обадете на 
312-735-2532 3127352532 №18349

CDL ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, КОМПАНИЯ 
ТЪРСИ ДА НАЗНАЧИ ШОФЬОРИ С CDL 
КНИЖКА С МИНИМУМ 2 ГОДИНИ ОПИТ 
ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ СЕ СВЪРЖЕТЕ 
С НАС НА ТЕЛЕФОН 630-422-5488 ГАБИ 
№18519

HELP WANTED , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60714, Tarsiat se 
rabotnisi za montirane i demontirane na stilaji 
,raboti se izvan Chicago , transport,hotel 
ysigureni ,dobro zaplashtane za informasia 
se obadete na 7736064860 №18488

CDL CLASS A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, CDL Class A- 
Транспортна компания търси да назначи 
шофьори с минимум 2 години опит. Авто-
матик камиони с АPU. Заплащане според 
опита- $0.60-$0.70 cpm! 7736036413 №18426

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

CDL DRIVER , 
Цена US$ 120,000.00, Зипкод 60103, Търсия шо-
фьор или шофьори заплащане от 0.60 до 0.70 
за Team 0.75 do 0.80cpm това за Изток и на Юг 
до Денвър заплащане за повече информация 
8472542504 8472542504  №19891
CDL-DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60068, Търси да назна-
чи OTR шофьори с опит.Всички мили платени, 
layover $150,detention . Заплащане според оп-
ита $0.55-$0.65. Прибиране всяка седмица. Тел. 
2244270455 2244270455  №19896
CDL-DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60068, Търси да назна-
чи OTR шофьори с опит.Всички мили платени, 
layover $150,detention . Заплащане според оп-
ита $0.55-$0.65. Прибиране всяка седмица. Тел. 
2244270455 2244270455  №19897
ДИСПЕЧЕРИ НА ЛИНИЯ, 
Цена US$ 1,000.00, Зипкод 60169, Фрийленс ди-

РЕСТОРАНТ „МЕХАНАТА”
ТЪРСИ 

БАРМАНИ, СЕРВИТЬОРИ 
И ОПИТНИ ГОТВАЧИ 
отлично заплащане

FULL or PART TIME
773-817-7911

CLEANING SERVICE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, MyProHelpers 
Предлага почасова работа за почистване 
на домове и офиси. Опит и собствен транс-
порт. 224-334-1818 312-593-1392 №18586

ТЪРСЯ ШОФЬОР, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL clas A driver, 
Midwest, Еast Coast. Мин 1 година опит, за чис-
то нов 2023 VOLVO камион. Заплащане между 
60 и 70 цента на миля в зависимост от опита. 
Тел> 773-9880240 или имейл на atomcorp13@
gmail.com №19629

ВАШАТА БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА ТУК
Как да публикувам малка обява?

ВАРИАНТ 1: От вашия компютър или мобилно устройство. Отидете на сайта BGVOICE.com в глав-
ното меню на началната страница, натиснете ОБЯВИ (ако отваряте сайта през мобилно устройство, на-
тиснете горе в десния ъгъл иконката, наподобяваща хамбургер, и след това изберете МАЛКИ ОБЯВИ 
от менюто, което ще видите). Попълнете формата за публикуване и изберете дата и брой издания за 
публикуване. Натиснете бутона ИЗПРАТИ, след като сте попълнили формата. Ако искате обявата ви да 
се откроява от останалите, на цветен фон, със снимка или с по-дълъг текст, имате възможност да за-
платите онлайн. 

ВАРИАНТ 2: През телефона си. Чрез безплатното мобилно приложение BG LINKED (което трябва да 
свалите от Google Play или App Store). След като свалите приложението, е необходимо да си създадете 
акаунт, за да може да публикувате обяви. Кликнете върху знака „плюс“ (+) и попълнете полетата за мал-
ката обява. Предимствата са, че обява, публикувана през BG LINKED, е видима веднага в секция „Малки 
обяви“ и потребители, които са заинтересовани от обявата ви, могат лесно да ви изпратят имейл или да 
се обадят. Всички обяви, публикувани през BG LINKED, са безплатни. 

Обява, публикувана чрез мобилното приложение BG LINKED, ще бъде публи-
кувана и в хартиеното, и в дигиталното издание на вестник BG VOICE за периода, 
който сте избрали. Както и обратно – обява, публикувана през сайта BGVOICE.
com, ще бъде публикувана в категория МАЛКИ ОБЯВИ на мобилното приложе-
ние BG LINKED.

Чрез BG LINKED можете да слушате радио BG VOICE, да намерите български 
бизнес близо до вас, да видите график на българските събития, да публикувате 
малка обява, да научите най-важните неща от деня.  

ДИСПЕЧЕР , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна 
компания търси диспечер за работа в офис. 
За повече информация - тел.: 847-571-0945. 
№18486

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ
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МЕХАНИЦИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, SHOP IN 
BENSENVILLE ТЪРСИ ДА НАЗНАЧИ МЕХАНИ-
ЦИ С ОПИТ И БЕЗ ОПИТ ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОР-
МАЦИЯ СЕ СВЪРЖЕТЕ С НАС НА ТЕЛЕФОН 
312-735-2532 ИЛИ 773-968-8245 №18518

AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 10% 
диспеч, карти за гориво,ифта, ремаркетапод 
наем, леки товари Midwest. За повече подроб-
ности- тел. 630-363-7787  №19768
CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна 
компания набира шофьори CLASS A за Midwest 
от понеделник до петък. Заплащане $300 на 
ден. Изисквания мин 1 година опит HAZMAT 
AND TANKER ENDORSEMENT. Контрактори 10% 
диспеч, карти за гориво,ифта, ремаркетапод 
наем, леки товари Midwest.За повече подроб-
ности- тел. 630-363-7787  №19769
NABIRAME DISPATCH, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60172, Srd Freight Inc 
nabira speshno dispatch za Re� er /Hazmat 
kompania s opit,dobra opstanovka, zaplashtane 
spored opita,profesionalen ekip 7738274439 
№19771
OBSHT RABOTNIK, 
Цена US$ 180.00, Зипкод 60076, Tursim 
pomoshtnik za stroitelstvo. Rabotno vreme: 10am-
5pm (5-6 dni sedmichno) Startira ot $180 Trqbva da 
ima kola i dokumenti Tel: 773-474-6053 №19734
CDL DRIVER, 
Цена US$ 80.00, Зипкод 60139, CDL DRIVER 
WITH TANKER AND HAZMAT NEEDED. PLAMEN 
7738077028 №19672
КОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Малка транспорт-
на компания набира контрактори със собствени 
драй ван ремаркета и CDL за съвместна работа. 
За повече информация се обадете на 224-659-
2356. №19624
CDL A DRIVER NEED IT, 
Цена US$ 1,700.00, Зипкод 60047, CDL CLAS A 
DRIVER NEED IT. Monday to Friday, dry van 2 Years 
clean record. $1700 2246598342 №19614
OWNER OPERATORS , 
Цена US$  0.00, Зипкод , Транспортна компания 
предлага работа за Owner Operators! Only 8 % 
dispatch fee ; 24/7 Dispatch ; Коректно отноше-
ние! ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ (630)290-7566 - 
Andy 6302907566 №19338
БОЯДЖИЯ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Търся бояджия с 
опит. Целогодишна заетост и добро заплащане. 
За повече информация:224-388-2390 №19439

COAST TO COAST
NO DEDUCTIONS, ЦЕНА US$ 2.00, ЗИПКОД 
60103, 
Owner-operator needed to run dry van trailer 
( pickup and delivery ) in the MidWest and/

or South and/or SouthEast. No deductions for 
insurance,trailer,ELD, Prepass & parking. Call 1 -844-
349-4349. Ask for Niko. 18443494349 №19892
ДИСПЕЧЕРИ НА ЛИНИЯ, 
Цена US$ 1,000.00, Зипкод 60169, Добавяй 
или махай диспечери с един клик на мишката. 
FLEETSYS има много, чакат. Няма начин да закъ-
саш за диспечер. Имаме и акаунтери за счето-
водството. 2246593189 №19847
DRIVERS/OWNERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, Малка семейна 
фирма търси OTR driver&Owners .Фирмата пред-
лага камиони с 0% down и 0% лихва.Коректно и 
достойно заплаяане. 7738187459 №19627

ФЛОРИДА
CONTRACTORS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 34240, Zdraveite.Malka 
transportna compania nabira contractori da ni 
pridrugat. Ot Sarasota,FL. 10% Dispatch IFTA Fuel 
cards + discount Tel.9415869386 №19553
HIRE OWNER OPERATORS, 
Цена US$  0.00, Зипкод 34240, We hire owner 
operators to join our team. The best possible rates 
at the request of the driver. 15 years of experience 
10% Dispatch Fuel discounts Ifta 9415869386 
№19344

SOMEWHERE ELSE

ДЕТЕГЛЕДАЧКА,
Цена US$ 0.00, Зипкод 20011, Детегледачка за 19 
месечно момче във Вашингтон с достъп до град-
ски транспорт. Live-in настаняване също е оп-
ция в отделен апартамент на приземния етаж. 
2487877730 №19881
ТЪРСЯ ДЕТЕГЛЕДАЧКА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 27519, Здравейте, търя 
детегледачка за 6 годишно момиченце с въз-
можност за живеене в моя дом в Raleigh NC. 
Моля изпратете съобщение ако се интересува-
те. Добринка 540-204-3080 №19836
FUEL ANALYST PLOVDIV, 
Цена US$ 1,500.00, Зипкод 60067, Dolche 
Truckload is looking to hire someone to work with 
company drivers on ways to preserve fuel, daily 
routes and fuel locations based on discounts etc. If 
you have been a driver or an owner operator in the 
US but now reside near Plovdiv, please contact us! 
360.970.6448 №19794

SHUTTLE VAN DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Limo company is 
looking for 2 shuttle van drivers in Rockfrord IL. 
$250 per day per driver( we pay fuel and rent), 
6 day/week. Call for more info. 8479623308 
№19395

РАБОТА
Търся

ЧИКАГО
ДИСПЕЧЕ РСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60047, Диспечер с 18 
гд опит работещ от вкъщи DRY VAN REEFER 
FLATBED STEPDECK CAR HAULER HAZ MAT LTL 
727-835-5206 7278355206 №19886

Chicago + suburbs
IT, 
Цена US$$ , Зипкод 60656, IT специалист с 15 г 
стаж търси работа. 7089698964 №19682
DISPATCHER REMOTE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, от България Но не 
от офис диспечер с опит много добро отноше-
ние 0877981874/ viber/text /call №19651

COAST TO COAST
ДИСПЕТЧЕР,
Цена US$ 0.00, Зипкод 6007, Диспетчер с опит 
18 гд DRY VAN REEFER FLATBED STEPDECK CAR 
HAULER HAZ MAT LTL 727-835-5206 7278355206 
№19887
SAFETY CONSULTING, 
Цена US$  0.00, Зипкод 60173, YOU NEED HELP 
WITH IFTA, IRP, PERMITS -KY, NY, NM, OR, HAZMAT 
PERMITS, HWY TAX 2290, CORPORATIONS, 
MCS150, CORPORATIONS, DOT AUDIT ASSISTANCE 
AND MUCH MORE, CALL US! 2523052273 №19104

ИМОТИ 
Давам под наем

ЧИКАГО
TOWNHOUSE 1700SQFT, 
Цена US$ 2,200.00, Зипкод 60110, Давам по наем 
Townhouse с 2 спални и 2 бани в Carpentersville. 
С гараж за две коли в изключителна близост с 
всички предложения на коридора Randall по от-
ношение на пазаруване, ресторанти и близки 
паркове. И само на 15 минути от Truck Parking‘s 
located in East Dundee IL. 2245187032 №19894
СТАЯ ПОД НАЕМ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Обзаведена са-
мостоятелна стая под наем в двустаен апарта-
мент в Чикаго , Cumberland Ave and Foster Ave. 
7736814562 №19895
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, АДРЕСА Е 8896 
DAVID PL DES PLAINES IL.СТАЯТА Е НА ВТОРИЯТ 
ЕТАЖ В НАЕМА Е ВКЛЮЧЕНО ВСИЧКО-ТОК, ИН-
ТЕРНЕТ, ТЕЛЕВИЗИЯ, ВОДА, ОТОПЛЕНИЕ...ЗА ПО-
ВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ СЕ ОБАДЕТЕ 8473711373 - 
КРАСИ 8473711373 №19883

Chicago + suburbs
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под 
наем в комплекс с фитнес, басейн и удобен 
транспорт. 3124931355 №19861
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под 
наем в комплекс с фитнес , басейн и удобен 
транспорт. 3124931355 №19862
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под 
наем в комплекс с фитнес , басейн и удобен 
транспорт. 3124931355 №19863
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под 
наем в комплекс с фитнес , басейн и удобен 
транспорт. 3124931355 №19864
3 BDR APT - NORRIDGE, 
Цена US$ 1,400.00, Зипкод 60634, Близо до HIP 
Plaza. На втория етаж от два етажна сграда. Три 
стаи, една баня и хол. Свободен от първи Ап-
рил. Изключително добра локация и апартамен-
та е подновен. Включва отопление и вода. За 
повече информация се обадете на: 8472382074 
№19780
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под 
наем на Лорънс/Пуласки. Удобен обществен 
транспорт. Моля обадете се на 773-240-6358 или 
708-543-9954. 7732406358 №19801
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под 
наем на Лорънс и Пуласки. Удобен обществен 
транспорт. Моля обадете се на 773-240-6358 или 
708-543-9954 при интерес. 7732406358 №19802

СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под 
наем на Лорънс и Пуласки. Удобен общест-
вен транспорт. Моля обадете са на 773-240-
6358 или 708-543-9954 при интерес. Благодаря. 
7732406358 №19803
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на 
Лорънс и Пуласки. За повече информация моля 
обадете се на 773-240-6358 или 708-543-9954. 
№19804
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на 
Лорънс и Пуласки. 773-240-6358 или 708543-
9954 №19806
АПАРТАМЕНТ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Давам под наем 1 
стаен апартамент с гараж в Chicago 5950 North 
Kenmore ave 7739344547 №19702
СТАЯ ЗА ТЕБ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, ДАВАМ СТАЯ ПОД 
НАЕМ ЗА ЖЕНА.АПАРТАМЕНТА Е НА ВТОРИЯ 
ЕТАЖ И СЕ НАМИРА НА АДРЕС 8896 DAVID PL 
DES PLAINES IL.ДОБРА ЛОКАЦИЯ И ДОБРА ЦЕНА. 
ПОЗВАНЕТЕ. 8473711373 №19621
СТАЯ В DES PLAINES, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Стая под наем в 
Des Plaines за непушачи 7739344547 №19557
СТАЯ ПОД НАЕМ В CHICAGO, 
Цена US$ 600, Зипкод 60645, Давам стая под 
наем от двустаен апартамент в Rogers Park, 
Chicago (Pratt & California Ave). Всички консума-
тиви са включени. безплатен паркинг. Тел: 773-
807-3076 №19563
2СТАИ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, ДАВАМ 2 СТАИ 
ПОД НАЕМ ЗА НЕПУШАЧИ ВСИЧКО ВКЛЮЧЕНО 
$350 и $395 НА МЕСЕЦ ЛЕСЕН ТРАНСПОРТ WI-
FI КУХНИ БАНИ ПЕРАЛНО КЛИМАТИК И ДРУГИ 
ОБАДЕТЕ СЕ НА ХРИСТО 7738170102 №19564

ИМОТИ 
Продавам

ФЛОРИДА

ИМОТИ В МАЯМИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод , Покупко-продажби,под 
наем,инвестиции. Георги Киров (305) 807-6754 
Golden Beach Realty 3058076754 №19871
IMOTI V MAIAMI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Pokupko 
prodajbi,pod naem. Georgi (305) 807-6754 
№19850
IMOTI V MAIAMI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Pokupko prodajbi.
Pod naem. Tanya (786)853-6255 №19851
IMOTI V MAIAMI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Pokupko 
prodajbi,pod naem,investicii. George (305) 807-
6754 №19853

УСЛУГИ 
Предлагам

ЧИКАГО

РЕМАРКЕТА ПОД НАЕМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Отдавам ремарке-
та под наем - 2020 Dry Vans. За повече информа-
ция, моля използвайте телефон 773-603-6413 
7736036413 №19882

Chicago + suburbs
ОБРАЗОВАНИЕ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Предлагам уроци 
за деца в начален етап 1-4 клас . За връзка теле-
фон 2242664718 2242664718  №19869
TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ $850 - $1,100, Зипкод 60666, TRAILERS 
FOR RENT. 2023 Atro 53 ft Dry Van - $1,100. 2014 
Great Dane 53 ft Dry Van - $850. Please call 224 508 
0375 2245080375  №19870
ГЛЕДАМ ДЕЦА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60025, С дългогоди-
шен опит съм в отглеждането на деца. Живея в 
Glenview IL, шофирам. Тел. за контакти 872-484-
3052 №19549

DRIVER NEEDED NO CDL REQUIRED, 
Цена US$ , Зипкод 60007, Delta Wholesale Tire 
is a fast-expanding company and we are looking 
to hire responsible, hardworking, reliable, 
self-motivated drivers. You will drive brand 
new Isuzu trucks. Year: 2021 Requirements: - 
MUST have clean valid driver’s license!!! - Great 
Pay!!! - Every day at home!!! - Brand New Isuzu 
Trucks Year: 2021 - Regular driver’s license/ 
CDL is not required Business hours: - Monday – 
Friday: 8am – 5pm - Saturday: 8am – 2pm Our 
warehouse is located in Wood Dale, IL. Phone 
number: 630-509-3722!!! №18520

НАБИРАМЕ ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, OFFER: * 
$0.80/m Тим * $0.70/m Соло, Пълни и праз-
ни мили платени * $50 Допълнителен стоп 
* $150 Layover * 90% За оунъри * SELF 
DISPATCH за оунъри * 2020 Volvo 860/ 760 * 
iShift Automatic * 2020/21 Reefers * OTR Изи-
сквания: * HAZMAT and TANKER endorsements 
* CDL Class A * 2 Години опит CALL NOW: 224-
724-1694- Любо №18508

ШОФЬОРИ, O. OP., 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна 
компания набира шофьори Class A на дъл-
ги дистанции. Заплащането е за заработена 
седмица или на миля - до $ 2000,00 на сед-
мица за започване , в зависимост от опита. 
Търсим собственици на камиони. За повече 
подробности - тел 847-571-0945. Mоля, oста-
вете съобщение, ако не отговорим. №18485

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

ACCOUNTANT , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60527, GMG EXPRESS INC 
located in Burr Ridge is looking for accountant 
Candidate must have: Good planning, attention 
to detail, organizational and prioritization 
skills, ability to multitask and work under time 
constraints. Job Functions include but are not 
limited to: • Accounts Receivable • Customer 
invoice preparation and sending invoices to 
customers. • Collections • General ledger • Data 
entry, fi ling and scanning reports and payments 
• Driver’s settlement. 6304682472 №18682

CDL DRIVER | Event technician, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL Class А шо-
фьор който ще работи и като техник за 
евенти. Слагане и инсталация и деинстала-
жия на осветлие, аудио техника и др. Не е 
необходим опит, ние ще проведем тренинг. 
Заплащането е и на миля и на час. Плаща-
ме хотел Необходим е говорим английски, 
чист рекърд. Тел.: 224-304-3172 №19579

CDL REGIONAL, 
Цена US$ 1,800.00, Зипкод 60056, Транспорт-
на компания търси шофьор Class A за регио-
нална работа. Заплащането е за заработена 
седмица, с възмойност да се заработят до 
$2000.00 за седмица. За повече подробности 
- тел 847-350-7070. №18945

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ
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Сократ:

- Знам, че нищо не знам!

Лао Дзъ:

- Знаещият не е всезнаещ, 

а всезнаещият не е знаещ!

Баба ми:

- Недей много зна!

  
-Блондинка на гарата.
- Извинете, къде е влака за София?
- Той замина!
- А така! И за къде?

  
Разбираш, че живееш в хубав квартал, когато ви-

диш куче на разходка, облечено по-добре, отколко-
то ти...

  
Една яхта започнала да потъва. Влязъл капитанът 

и извикал:
- Яхтата поема вода! Спешно трябва да я олекотим 

- трима трябва да се жертват и да скочат зад борда!
Американецът пие едно уиски:
- Да живее Америка! - и скача.
Французинът пие едно червено вино:
- Да живее Франция! - и скача.
Българинът пие една ракия, изхвърля един япо-

нец и казва:
- Да живее Япония!

  
- Не е вярно, че шотландците сме студени хора - 

казва един стар шотландец. - Скоро играхме покер 
с приятели, един от тях изведнъж получи сърдечен 
удар и умря... И мога да ви уверя, че това ни потресе 
толкова, че довършихме партията прави...

  
Старият Макдърмот е на предсмъртно легло.
Жена му се доближава, за да чуе последните му 

думи:
- Да знаеш, Макмилън ми дължи 13 паунда. - каз-

ва, задъхвайки се, Макдърмот.
- Тъй, тъй, добре, няма да забравя. - му отговаря 

жена му.
- А на Макинли дължа 10 паунда... - продължава 

Макдърмот.
- Ей на, пак започна да бълнува! - си мърмори 

жена му.

  
- Чух, че си наполовина немец, наполовина - бъл-

гарин. - Да, наистина. - Прекрасна комбинация - мо-
жеш да правиш всичко прецизно, но си в пълното си 
право да го отлагаш за утре!

  
Основна задача на всеки българин е да пази здра-

вето си от действията и реформите на Здравното ми-
нистерство.

  
Само мъдрият български народ може да измисли 

епитетите "Страшно умна" и "Безумно красива"...

  

ВОДОРАВНО:  “Песента на колелетата”. Талион. “Ротор”. Торон. Телиш. Темпо. Аламана. Ламарина. Кител. 
Вик. Дим. Виконт. Лобода. Накат. Лиани. ЕНИКАР. Дини. Леи. Народ. Мини. Дамар. Па. Ик. Аи.ОН. Тръни. Опе-
ка. Султана. Крумов (Красимир). “Рад”. Ек. “РВС”. КА. Ареал. Акропол. Целс (Авл Корнелий). Вишни. Равини. 
Чико. “Унита”. Трик. Гел. Талашит. Нако. Кала. Реторика. Инамото. Ин. Леви (Жул). Елин. Пир. Налим. Балик. 
Пам. Иран. Таран. Немо. Сена (Аертон). Ивана. Ало. Инат. Карамел. Великан. Ро. До. Инана. Елек. Попов (Алек-
сандър). Литота. Елам. “На мама”. Морено. Янина Кашева. Гатер. Зона. Епитети.
ОТВЕСНО: “Детелини”. Ркацители. Еколог. Саламандър. Екатерина. ИРА. Селим. Киану. Лолов (Ибро). Рари-
тет. Нишава. Мимас. Арина. Аноне. Ято. Ритла. Ор (Робърт). Уши. Аниматор. “Аньтик”. Ерове. Никел. Вена. 
АН. Еноли. АВИТА. ИТАЛА. Яз. Армани (Джорджо). Перлит. Оман. Ено. Окоп. Танака (Хиити). Шани. Равелин. 
Оток. “На”. Адан (Пол). Анаба. ЕЛАНА. ЕЛО. Илири. Китка. Аналема. Ерато. “Оксер”. Ромол. Лик. Ке (Матико). 
Ял. Лебед. Укори. Инок. Нап (Питър). Еталон. Ал (Бънди). Пак. Теке. Апаши. Атом. Димитров (Христо). Кол. 
Миномет. Араваки. Авлига. Ипон. Паве. Отони. Анонс. Нелина. Аромат. Ана Карина. “Милан”. Матова (Нонка)

ОТГОВОРИ НА КРЪСТОСЛОВИЦАТА:

  

- Тази мини кола колко харчи? Мисля да я купя и 
да се вея из Габрово. - Само една лъжица бензин на 
сто километра! - Чаена или супена?

  

Един руснак заминал на екскурзия в щатите със 
своя Запорожец.

За нещастие там се повредил двигателя. Закарал 
колата в сервиза и работниците му обещали, че ще 
стане готов на следващата сутрин.

На сутринта руснака плаща, качва се в колата и 
тръгва. Запорожеца се движи 100 метра, спира и 
тръгва назад. Отново се движи 100 метра, спира и 
пак тръгва напред. След като това се повторило ня-
колко пъти руснака отишъл в сервиза и попитал как-
во става.

Излязъл механика и казал:

- Виж какво, всъщност ние му сложихме двигател 
от чистачките на Кадилак...

  

Кара си един тираджия камиона и гледа на пътя - 
стопаджийка. С едната ръка маха, с другата държи 
дамаджанка. Спира, качва я.

- Ти какво, ракийка ли си носиш?

- Не, бензин.

- Ха, че за какво ти е бензин като се движиш на 
стоп?

- Знам ви аз вас шофьорите! Още на първата го-
ричка и ви свършва бензина.

  

Катаджията дълго гледа книжката на спрелия шо-
фьор и накрая казва: - А бе, нещо не ми харесва тая 
книжка… Нещо със снимката май не е наред? - Как-
во не е наред бе, старши? Ето ме на снимката – тре-
тия отляво съм!

  

https://www.facebook.com/nasko17
https://www.facebook.com/stilian.dinev.56
https://www.facebook.com/neli.nova.9
https://www.facebook.com/neli.nova.9
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Тази седмица се насладете 
на носенето на течението, от-
пуснете се, отдайте се на бла-
женство и фантазии. Може 
неочаквано да попаднете в 

елитен кръг, да откриете в себе си поетична дар-
ба или да започнете да рисувате. В сряда не се 
доверявайте сляпо на мненията на другите хора, 
слушайте по-добре собствената си интуиция. Кол-
кото по-надежден е вашият тил, толкова по-ефек-
тивно обещава да бъде изпълнението на плана.  

 ОВЕН РАК ВЕЗНИ КОЗИРОГ

 ТЕЛЕЦ ЛЪВ СКОРПИОН ВОДОЛЕЙ

 БЛИЗНАЦИ ДЕВА СТРЕЛЕЦ РИБИ

АСТРОЛОГИЧНА ПРОГНОЗА

 През тази седмица кари-
ерните проблеми могат да 
излязат на преден план. Из-
лезете извън града или си 

направете пикник. Възможно е нови обстоя-
телства да ви накарат да преработите вече 
готов проект. В този случай можете да раз-
читате само на собствените си сили. Самосто-
ятелната работа обаче ще донесе повече ре-
зултати. През почивните дни наваксайте за 
напрежението от началото на седмицата. 

Тази седмица е препоръчи-
телно да премерите желания-
та си с възможностите и да не 
обещавате това, което не може-

те да направите. Тези дни могат да донесат много 
проблеми и недоразумения на онези, които не са 
склонни да мислят за последствията от действията 
си. Опитайте се да се съсредоточите върху най-ва-
жното, а не да се разпилявате върху няколко мал-
ки неща едновременно. До уикенда много неща ще 
се изяснят и ще почувствате, че успехът е близо.  

Седмицата обещава да ви 
зарадва с приятни събития. 
Въпреки че на работа е по-
добре да сте незабележими 

и да не привличате вниманието към себе си. 
Опитайте се да не се набивате особено на очи. 
През почивните дни би било хубаво да посве-
тите повече време на любимите хора. Излезте 
на гости, на концерт, посетете изложба. 

 

През тази седмица ще има 
много работа, и то най-разноо-
бразна, така че една от важните 
задачи сега е наистина да съот-
несете възможностите си с обе-

ма на делата. Това е време, в което да се научите 
да защитавате интересите си. В четвъртък може 
да учудите приятно околните с градивни предло-
жения. В петък вярвайте повече на чувствата си, 
те няма да ви подведат. Събота е чудесно време да 
започнете, отдавна планирано пътуване. 

Тази седмица е благоприя-
тен период да промените нещо 
в личния си живот и да опитате 
нови предизвикателства. Сега 
не е моментът просто да се оста-

вите на течението. В сряда ще имате възможност да 
усетите вкуса на победата в личен план. Четвъртък 
ще донесе интересно запознанство. В събота няма 
да успеете да угодите на всички, но от общата среда 
ще изберете наистина важни хора. В неделя е най-
добре да се отпуснете и да си поживеете на воля.  

Ако искате да постигнете 
резултати, трябва да дейст-
вате, макар и нежно, но мно-
го упорито. Не стойте със 
скръстени ръце, сега може-

те да постигнете много. Проблемите, които 
ви пречат да живеете, ще бъдат решени сами. 
Правейки това, което обичате, можете да на-
мерите изгубената хармония. Бъдете внима-
телни към близките си и те определено ще ви 
отвърнат със същото.  

През тази седмица си струва 
да направите корекции в лични-
те отношения. Просто не изпа-
дайте в крайности, мислейки, че 
никой не се нуждае от вас. Насро-

чете важните срещи за средата на седмицата. Колко-
то по-активно преговаряте, толкова повече успехи ще 
постигнете. Събитията в четвъртък ще ви осигурят це-
нен практически опит. Ако се съмнявате в нещо, не се 
колебайте да зададете въпрос. През почивните дни се 
старайте да избягвате категоричните изказвания. 

През тази седмица ще бъде 
възможно да реализирате дори 
най-смелите си планове. Любим 
човек ще ви изненада приятно: 
очаква ви мечтана среща. Ваша-

та креативност, жизненост, оптимизъм, ефективност 
и интуиция ще се увеличат значително. В четвъртък 
ще имате шанса драматично да промените живота 
си към по-добро. Изглежда, че романтичното настро-
ение ще ви отвлече от работата. Периодът е добър 
за ходене на кино и театри, гостуване на приятели.  

Седмицата ще ви позволи 
да се справите с много на-
трупани и наболели пробле-
ми. Втората половина обаче 
няма да бъде много успеш-

на. В сряда плановете заплашват да се проме-
нят драматично, възможно е да не успеете да 
отидете на пътуване. Тази седмица вие, като 
въздух, се нуждаете от комфортна атмосфе-
ра. Но дали ще я получите, такава каквато я 
искате – зависи единствено от вас.  

През тази седмица започнете 
да събирате информация, не се 
колебайте да се консултирате с 
експерти по въпрос, който е от 
значителна важност за вашето 

развитие. Не се обезсърчавайте, ако вашите плано-
ве се развиват по-бавно от обикновено. Опитайте се 
да използвате настоящата ситуация във ваша пол-
за. Рискувате да не забележите някои важни малки 
неща, които ще са решаващи за личния ви живот. 
Опитайте се да се отпуснете през дългия уикенд.  

 Времето е благоприятно 
за кариера и решаване на ва-
жни дела. Но апатията и мър-
зелът няма да доведат до до-
бро. Препоръчително е да не 

упорствате и да не проявявате егоизъм, а да 
вземете предвид интересите на членовете на 
семейството. Втората половина на седмицата 
може да изисква от вас дипломатичност. Дейст-
вайте спрямо другите така, както бихте искали 
те да се държат с вас и всичко ще е наред.

https://www.brookhavenmarket.com/
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Проф. Пол Динах изпаднал в коматозно 
състояние в началото на 20 век и прекарал 
една година в безсъзнание, жертва на стран-
на болест. След събуждането си той съобща-
ва, че душата му е пътувала до тялото на чо-
век през 3906 година. Всичко, което той е 
видял, почувствал и чул, е записано в „ Хро-
ники от бъдещето“ – книга, която представля-
ва дневник на човек, който никога не е възна-
мерявал думите му да бъдат разкрити пред 
света, разказва списание „Осем“.

Това, което е преживял Динах, променило 
живота му завинаги. Той бил професор, кой-
то е живял в началото на миналия век в Цен-
трална Европа. Никога не е мислил да става 
писател, нито пък е очаквал да преживее пъ-
туване във времето. Обстоятелствата обаче 
следват предначертаното от Провидението и 
той се оказва в друго време и пространство.

Историята започва през 1921 г. Динах е 
един от хилядите, разболели се по време на 
епидемия от летаргичен енцефалит и в ре-
зултат на заболяването се оказва в коматозно 
състояние. Една година е прикован към лег-
лото в болница в Женева.

Когато се събужда, започва да пише своя 
дневник. В него той разказва, че през цялата 
тази година е 

бил напълно буден 
и че е преживял нещо невероятно. Както 

Динах обяснява в своя дневник, който по-къс-
но се превръща в бестселъра „Хроники от бъ-
дещето“, тялото му е в женевската болница, а 
душата пътува през времето и стига до тяло-
то на някой си Андрю Нортъм, живеещ в 3906 
година.

Според повествованието, когато през 1921 
г. Динах изпада в кома, през 3906 г. физикът 
Андреас Нортъм претърпява сериозна ката-
строфа и изпада в клинична смърт. Когато все 
пак идва на себе си мигове по-късно, той гово-
ри на непознат език (в книгата не се уточнява 
дали е френски, или немски). Освен това Нор-
тъм не разпознава членовете на семейството 
си и не може да спи. Той е вечно буден.

Както Динах пише, хората от 3906 г. осъз-
нават, че в тялото на Андрю Нортъм има посе-
тител – друго съзнание и решават да му раз-
кажат всичко, което се е случило в света през 
последните две хилядолетия. Станало ясно, 
че на Земята ще се появят 

нов вид човешки същества,
наречени Homo Occidantalis
Novus
Един поглед в далечното бъдеще на чове-

чеството между 2000 – 2300 г. Човечеството 
все още се бори с проблемите на пренаселе-
ността, екологичното унищожаване на окол-
ната среда, икономическите неравенства, 
грешната парична система, наличието на глад 
и локалните войни. Хората живеят в тази за-
дъхана надпревара за финансово оцеляване, 
без да търсят своето вътрешно Аз и духовно 
развитие.

През 2204 г. е завършена голямата колони-

зация на Марс от 20 милиона души. Но през 
2265 г. природен или космически катакли-
зъм ще унищожи всички, живеещи на Черве-
ната планета. Никога повече човечеството не 
се опитва да колонизира Марс.

2309 г. В резултат на натрупани и нереше-
ни проблеми, на Земята идва друго голямо 
бедствие - човечеството ще претърпи своята 
най-опустошителна война досега. Последва-
лият хаос ще унищожи цели цивилизации и 
милиони хора в Африка и Източна Азия.

2396 г. Създава се Глобален съюз на всич-
ки държави в света. Но този Глобален пар-
ламент, въпреки че е избран чрез гласуване 
от нациите, не е от политици или бизнесме-
ни, а от учени, технолози и хуманитарни фи-
гури. Парите, каквито ги познаваме, вече не 
съществуват. Планетните ресурси са прераз-
пределени и вече са достатъчни за всички. 
Пренаселеността, климатът, проблемите с 
глада и екологията са решени.

Но не изцяло е решен проблемът с фина-
та тирания. Животът е лесен и хората работят 
все по-малко през живота си. Годините започ-
ват да се броят отново от номер 2396 (както 
по времето на Исус Христос, но този път от-
правната точка за летоброенето е краят на 
последната стогодишна война). Глобалното 
правителство обаче си остава форма на тота-
литаризъм и националните правителства му 
се противопоставят пряко или косвено още 
няколко века. Хората все още са с национално 
съзнание и не са развили планетарното съз-
нание.

Това се случва след още 2 до 5 века. Въпре-
ки че не съществуват икономически неравен-
ства, каквито ги познаваме, все още има дис-
криминация при контрола върху нивото на 
технологиите. Хората са все още духовно сла-
би и мудни. Тази „особена ера на Тъмната епо-
ха“ продължава до 3400 година.

3382 г. Хората един след друг 

придобиват изведнъж нова
духовна способност, 
която би могла да се нарече хипервизия 

или хиперинтуиция. Получават директен дос-
тъп до „великата духовна светлина“ или „пря-
ко знание“ с изключително мощни творчески 
енергии със зашеметяваща яснота. Това е му-
тация на човешкия мозък.

3400 – 4000 г. Новият „Златен век“ идва 
почти 1,000 години след „Тъмната епоха“. 
Сега в Глобалното правителство вече не са 
учени и технократи, а „универсалните съз-
датели“. Личности, които съчетават едно-
временно качествата и способностите на фи-
лософ, художник, учен, адепт, мистик и др. 
Всичко в обществото е безплатно, дрехи, 
къща, храна, транспорт и др. Няма частна соб-
ственост и единствените неравенства са в мо-
ралните категории – чест и репутация.

Хората вече не определят успеха на живота 
си с технологичните и материални стандар-
ти на живот, а главно с емоционалното, ум-
ственото и духовното си развитие и самоусъ-
вършенстване. Хората работят само 2 години 

през целия си живот, между еквивалента на 
сегашната възраст 17 – 19 години. Населе-
нието на Земята е по-малко от един милиард 
души и има изобилие от продукти за досто-
ен живот. Законите в обществото са радикал-
но сведени до няколко, тъй като злонамере-
ни или престъпни намерения на отделни лица 
почти липсват.

След като излиза от кома, Динах наистина 
води дневника си с всичко чуто от бъдеще-
то, но се страхува да го сподели с когото и да 
било, за да не го помислят за луд. Всичко оба-
че се променя, когато Динах се мести да жи-
вее в Гърция.

На 36 години здравето му
се влошава 
и през 1922 г. той се мести в Гърция, къде-

то започва да преподава френски и немски в 

едно училище. Сред многобройните му уче-
ници е и Джордж Папахацис, който описва 
Динах като „скромен човек, който обръщаше 
внимание на детайлите“.

След две години здравословното състоя-
ние на Динах достигна сериозен спад и той 
се мести в Италия. Преди да напусне Гър-
ция обаче, той дава своя дневник на люби-
мия си ученик Папахацис, за да практикува 
той немския си като преведе текста от нем-
ски на гръцки.

Динах умира през 1924 г. от туберкулоза. 
Папахацис превежда текста 14 години – от 
1926 до 1940 г. Отначало той смята, че това 
е роман, макар и доста странен, защото по-
вече приличал на документален разказ. Но 
страница след страница, с напредването на 
преводаческия процес, той осъзнава, че ста-
ва дума за описано пътуване през времето.

ЛЮБОПИТНО

Мистерии

Какво очаква Какво очаква 
света до 3906 г.света до 3906 г.
Учен изпада в кома в началото 
на 20 век и пътува във времето 
в продължение на година
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Рапърът Явор Янакиев, по-известен като 100 Кила, се 
похвали, че след няколкодневна сага е върнал профила 
си в Instagram без да плати искания му откуп. 

За посегателството над профила му 100 Кила съоб-
щи преди няколко дни. В социалната мрежа той има 
над 150 хиляди последователи, но вместо негови сним-
ки, се появили изображения на жена, демонстрираща 
луксозен начин на живот – своеобразна реклама на 
криптовалута. В комуникация на английски поискали 
откуп в биткойни от 100 Кила.

На принципа на американските екшъни обаче изпъл-
нителят отговорил: „Ние не преговаряме с терористи“. 

И тръгнал по каналния ред, посочен в платформата 
Instagram - help, support, report, като пратил и всички 
необходими документи на админите. Без да даде и сто-
тинка, след няколко дни профилът му бил възстановен.

Той добавя и че е загубил около 20,000 последовате-
ли след хакерската атака. 

Британската поп звезда Ед Шийрън пя и свири на ки-
тара на свидетелската скамейка, давайки на съдебните 
заседатели кратък безплатен концерт по време на про-
цеса срещу него в Ню Йорк за нарушаване на авторски 
права, съобщиха американски медии.

Шийрън изсвири основната прогресия от четири ак-
орда на песента си, спечелила „Грами“, Thinking Out 
Loud, отричайки, че е копие на соул класиката на Мар-
вин Гей от 1973 г. Let's Get It On, пише „Ню Йорк таймс”.

Английският музикант също изпя това, което каза, че 
е оригиналният текст на песента му I'm singing out now.

Делото срещу Шийрън беше заведено от наследници 
на съавтора на Гей Ед Таунсенд. Наследниците търсят 
дял от печалбата от песента на Шийрън. Шийрън каза, 
че пише повечето от песните си за един ден и отбеляза, 

че е съавтор на Thinking Out Loud с певицата и автор на 
песни Ейми Уадж, която му е редовна творческа парт-
ньорка. Двамата са написали Thinking Out Loud в дома 
на Шийрън през февруари 2014 г., каза той.

Даниел Радклиф се Даниел Радклиф се 
радва на първо детерадва на първо дете

Актьорът Даниел Радклиф, кой-
то стана известен в началото на 
2000 г. с главната си роля в поре-
дицата „Хари Потър“, е посрещнал 
първото си дете с дългогодишна-
та си партньорка Ерин Дарк.

Снимки, направени от местни 
папараци, са уловили двойката да 
извежда новороденото на спокой-
на разходка с количка. Актьорът 
от „Хари Потър“ е известен с това, 
че в ежедневието си не обича да 
попада под светлините на прожек-
торите, което го кара да слага бей-
зболна шапка и маска по време на 
публични излизания с цел опазва-
не на личния живот.

Дългогодишната партньорка 
на Даниел Радклиф, Ерин Дарк, 
също е с актьорски опит, като на-
ред със самия Радклиф има учас-

тия в сериалите Good Girls Revolt, 
The Marvelous Mrs. Maisel и ори-
гиналния сериал на TBS Miracle 
Workers.

Ема Уотсън недоумява въл-
нението на тийнейджърите към 
алкохола, защото тя от дете е 
пиела вино, примесено с вода. 
33-годишната актриса разказа, 
че баща й включвал алкохолна-
та напитка като част от обяда й за 
училище. От малка е свикнала с 
това и точно поради тази причина 
не разбира защо тийнейджърите 
така се радват.

Коментарът идва в момент, ко-
гато Ема е готова да поеме в дру-
га посока, по-различна от киното 
– да пусне първокласен джин на 
пазара.

След оттеглянето си от светли-

ната на прожекторите през 2019 
година, тя успя да създаде жен-
ски инвестиционен фонд за опаз-
ване на околната среда, а сега 
се присъединява в сферата на 
спиртните напитки, по-конкрет-
но в бизнеса, който родителите й 
развиват от години. За Financial 
Times актрисата споделя, че вку-
сът на алкохола не е нещо ново 
за нея.

Освен с ролята си в „Хари По-
тър“, Ема е известна и с участие-
то си в „Малки жени“, мюзикъла 
на Disney „Красавицата и звярът“ 
и история за съзряването The 
Perks Of Being A Wallflower. 

Ема Уотсън:Ема Уотсън:
От дете пиех виноОт дете пиех вино

Рапърът 100 Кила Рапърът 100 Кила 
успя да възстанови успя да възстанови 
хакнатия си хакнатия си 
Instagram профилInstagram профил

Ед Шийрън свири Ед Шийрън свири 
на китара, за да се на китара, за да се 
защити в съдазащити в съда

https://www.redfin.com/openbook/real-estate-lawyer/chicago-elena-costa-sp423743
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Канадската певица Grimes съобщи, че няма нищо 
против гласът й да се използва за песни, генерирани от 
изкуствен интелект, стига тя да получава половината 
от хонорара.

35-годишната певица, продуцент и изпълнител заяви 
в публикация в Instagram, че ще се държи с изкуствен 
интелект, който използва гласа й, както с колаборация 
с друг изпълнител.

„Чувствайте се свободни да използвате гласа ми без 
санкции“, каза Grimes в публикацията в своя потвърден 
акаунт в Instagram. „Ще си разделя 50 процента от ав-
торските възнаграждения за всяка успешна песен, ге-
нерирана от изкуствен интелект, която използва гласа 
ми“.

Grimes добави, че няма задължения към звукозапис-
на компания, така че може да удържи предложението.

Постът на певицата съдържаше препратка към нови-
ните за използване на изкуствен интелект за имитира-
не на канадските певци Drake и The Weeknd.

Използването на изкуствен интелект в музиката е 
предмет на дебати в индустрията, като някои осъждат 
злоупотребите с авторските права, а други възхваляват 
уменията му.

През януари Оливия Уайлд и Джейсън Съдейкис бяха 
видени да се прегръщат на паркинг в Лос Анджелис и 
изглеждаше, че са заровили томахавката. The Blast оба-
че публикува документи, според които актрисата иска 
да докаже в съда, че поема „100% от разходите за от-
глеждане на децата“. Заедно двойката има син Отис (8 
г.) и дъщеря Дейзи (6 г.), които живеят с майка си и спо-
ред съобщенията единственото, в което бащата участ-
ва, са таксите за училище. Затова Уайлд иска от съда, в 
съответствие със стандарта си на живот, да го принуди 
да заплати другите разходи.

Освен това Оливия изисква от бившия си партньор да 
плати част от разходите й за адвокати и счетоводители, 
а адвокат Лаура Васер подаде молба до съда от нейно 
име, Судейкис да й плати цели 500,000 долара със зад-
на дата, както и издръжка на децата. Документите гла-
сят, че „Джейсън споделя същата отговорност за гри-
жите за децата като нея, но сега тя поема лъвския дял 
от разходите“. 

От искането на Уайлд в началото на съдебната им 

битка стана ясно, че тя има активи от около 10 милиона 
долара. В същия документ са изброени някои от разхо-
дите, които застрашават финансовия й крах. Джейсън 
и Оливия се разделиха след седемгодишен годеж. Раз-
дялата им беше белязана от инциденти, като по време 
на реч в Cinema Con в Лас Вегас на Оливия беше връ-
чен мистериозен плик с надпис „Лично и поверително“. 
Оказа се, че това са правни документи, изпратени й от 
Джейсън относно попечителството над двете им деца.

Лейди Гага става Лейди Гага става 
съпредседател на съпредседател на 
президентския комитет президентския комитет 
по изкуствапо изкуства

Президентът Джо Байдън на-
значи поп звездата Лейди Гага за 
съпредседател на президентския 
комитет по изкуствата и хумани-
тарните науки заедно с филмовия 
продуцент Брус Коен.

37-годишната Гага през годи-
ните се е съюзявала с президента 
Байдън и се прочу с изпълнението 
на националния химн на церемо-
нията по встъпването му в длъж-
ност през 2021 г.

Двойката обедини усилията си 
през 2016 г., за да популяризира 
кампанията It's On Us, която раз-
глежда проблема със сексуалните 
посегателства в университетските 
кампуси. 

Президентският комитет по из-
куствата и хуманитарните науки 
(PCAH) е създаден при админи-
страцията на Роналд Рейгън през 

1982 г., за да съветва президента 
по културната политика с цел „за-
силване на федералната подкрепа 
за изкуствата, хуманитарните на-
уки и музейните и библиотечните 
услуги“, според Белия дом.

Бионсе не е платила данъци 
на държавата в размер на 2,8 
милиона долара, от които около 
805,000 долара за 2018 г., 1.4 
милиона за 2019 г. и 449,000 
глоби. Това стана известно благо-
дарение на документите, попад-
нали в ръцете на Page Six, в кои-
то певицата оспорва решението 
на данъчните и изисква повторна 
проверка на данните.

По-конкретно, Бионсе твърди, 
че службата не й е предостави-
ла облекчение за благотворител-
ни вноски за над 868,000 долара.

През 2013 г. певицата основа 
фондация BeyGood, която помага 
на хора с психични заболявания, 
жертви на природни бедствия и 
се занимава с други благотвори-
телни дейности. Освен това тя 
уверява, че е действала „разумно 
и добросъвестно“ и следователно 

трябва да бъде освободена от до-
пълнителни наказания. Във все-
ки случай, дори ако Бионсе тряб-
ва да плати споменатата сума, 
това няма да удари много състоя-
нието й, което в момента се оце-
нява на приблизително 500 ми-
лиона долара.

Grimes позволи Grimes позволи 
изкуствен интелект изкуствен интелект 
да използва гласа йда използва гласа й

Оливия УайлдОливия Уайлд
съди бившия сисъди бившия си

Бионсе обвинена в Бионсе обвинена в 
укриване на данъци укриване на данъци 
за 2,5 млн. долараза 2,5 млн. долара

https://www.taxbuzz.com/find-the-best-tax-preparer/illinois/schiller-park/genevieva-wiceva-radeva
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Българският храм „Свети Стефан“ в Истанб-
ул, с който се свързва борбата за църковна не-
зависимост, започнала още през 30-те и 40-те 
години на XIX век, е единствената в света пра-
вославна желязна църква. 

Висока е 15 м, а с камбанарията си дости-
га 20 м. Българският храм с обща площ 500 
кв. м е трикорабна базилика с кръстообразна 
форма и красиви орнаменти, изградена от же-
лезни елементи. Олтарът е обърнат към зали-
ва Златния рог, а над притвора се издига кра-
сивата камбанария.

Желязната църква е изградена в края на 
XIX век, когато българската колония в Ца-
риград наброява 50 хил. души. През 1849 г. 
българинът княз Стефан Богориди, влияте-
лен османски държавник, подарява за цър-
ковните нужди на българите голям двор с 
постройки – една дървена и две каменни, в 

цариградския квартал „Фенер“. Те са на самия 
бряг на Златния рог, в близост до Вселенска-
та патриаршия.

На 17 октомври 1849 г. е издаден султан-
ски ферман, който позволява на българите да 
имат собствен храм.  Тогава долният етаж на 

подарената от Стефан
Богориди дървена къща 
е превърнат във временен параклис. По-

късно той прераства в самостоятелен храм, 
посветен на първомъченик и архидякон св. 
Стефан, в чест на дарителя. Тогава храмът 
станал известен като „Дървената църква“.

През 1850 г. каменните постройки в двора 
на църквата са разрушени и е изградена три-
етажна сграда, известна като „Метоха“, коя-
то по-късно става седалище на Българската 
екзархия, създадена на 27 февруари 1870 г. 

Екзархията функционира в 
Истанбул и след Освобож-
дението на България, до 
Балканската война през 
1912 г.

На 25 юни 1890 г. със 
султански ферман се раз-
решава на Българската 
екзархия 

да построи нов 
храм на
мястото на 
Дървената
църква.
Основният камък е поставен от 

екзарх Йосиф I на 27 април 1892 г. 
Тъй като теренът е нестабилен, осман-
ският архитект Ховсеп Азнавур предлага 
конструкцията на църквата да бъде от сглобя-
еми железни плоскости, а не с бетонни осно-
ви. Железните елементи, тежащи 500 тона, са 
изработени във Виена и са откарани до Цари-
град с кораб по Дунав и Черно море. Скелетът 
на църквата е от чугун, а страните са от ла-
марина. Сглобяването й приключва на 14 юли 
1896 г. Гледана отвън, църквата съчетава ар-
хитектурно елементи на необарок, неоготика 
и византийски стил. Интериорът също е изра-
ботен във Виена, като стилът му се определя 
като първия пример за „ар нуво“ в Истанбул. 
Иконите са изписани от руски художник, а 
шестте камбани са отлети също в Русия, като 
две от тях звучат и до днес.

Тържественото
освещаване на новата
църква „Свети Стефан“ 

е извършено от екзарх Йосиф I на Рождест-
во Богородично – 8 септември 1898 г. Днес 
„Свети Стефан“ е една от малкото оцелели 
железни църкви в света.

В двора й са погребани българските цър-
ковни дейци Иларион Макариополски, Авк-
сентий Велешки, Мелетий Велешки и Паисий 
Пловдивски.

Църквата „Св. Стефан“, която през 2018 
г. отбелязва 120 години от създаването си, 
се смята за най-ценния паметник на българ-
ското историческо и културно наследство в 
Турция, а и изобщо зад граница. Днес ще се 
състои тържественото откриване и преосве-
щаване на цялостно реставрираната обител, 
като заедно в храма ще служат вселенският 
патриарх Вартоломей I и българският патри-
арх и софийски митрополит Неофит.

Желязната църква 
„Св. Стефан“
в Истанбул
Тя е единствената в света 
православна желязна църква

Български светини

Сн.: Wikipedia
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